
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS KOVOS SU KORUPCIJA 2016–2018 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO 2016 METAIS ATASKAITA 

 

 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

1. Tikslas  –  sukurti veiksmingą korupcijos prevencijos sistemą Vidaus reikalų ministerijoje (toliau – VRM) ir įstaigose prie VRM, užtikrinti jos 

funkcionavimą, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo laikymosi kontrolę. 

 

Siekiami rezultatai: 

1. Sukurta ir funkcionuojanti bendra korupcijos prevencijos ir kontrolės sistema VRM ir vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse 

veikiančiose įstaigose ir įmonėse, išskyrus Vyriausybės įstaigas  (toliau – įstaigos prie VRM). 

Sudarytos galimybės pateikti informaciją apie VRM ir įstaigose prie VRM  pastebėtus galimus korupcijos atvejus ir kitus pažeidimus. 

1.1. Parengti Korupcijos 

prevencijos tvarkos 

aprašą ir pateikti jį 

tvirtinti vidaus reikalų 

ministrui. 

VRM 

Korupcijos 

prevencijos ir 

vidaus tyrimų 

skyrius 

(toliau  –

VRM 

KPVTS) 

2016 m. 

birželio 1 d. 

Bus užtikrintas 

korupcijos 

prevencijos proceso 

organizavimo 

teisinis 

reglamentavimas.  

Vidaus reikalų 

ministro įsakymu 

patvirtintas 

Korupcijos 

prevencijos tvarkos 

aprašas ir veiklos 

vertinimo 

aprašymo forma. 

Įvykdyta 
Korupcijos prevencijos tvarkos aprašas 

patvirtintas 2016-04-06 vidaus reikalų 

ministro įsk. Nr. 263 (pakeitimas 2016-

08-22 įsk. Nr. 1V-574). 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-

1 reikšmė pasiekta. 

1.2. Sudaryti VRM 

Korupcijos prevencijos 

komisiją. 

VRM 

KPVTS 

2016 m. 

birželio 1 d. 

Bus užtikrintas 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

įgyvendinimo 

koordinavimo ir 

kontrolės, 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymo ir 

vertinimo proceso 

koordinavimas. 

Vidaus reikalų 

ministro įsakymu 

patvirtinta VRM 

Korupcijos 

prevencijos 

komisija. 

Įvykdyta 
Korupcijos prevencijos komisija 

sudaryta 2016-04-06 vidaus reikalų 

ministro įsk. Nr. 263 (pakeitimas 2016-

08-22 įsk. Nr. 1V-574). 

 

 

 

 

 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-

2 reikšmė pasiekta. 



2 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

1.3. Organizuoti VRM 

Korupcijos prevencijos 

komisijos posėdžius. 

VRM 

KPVTS 

Teisės aktuose 

nustatytu 

periodiškumu 

Bus užtikrintas 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

įgyvendinimo 

koordinavimo ir 

kontrolės, 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymo ir 

vertinimo proceso 

koordinavimas. 

VRM Korupcijos 

prevencijos 

komisijos posėdžių 

skaičius (per 

metus). 

Įvykdyta 
Per 2016 metus posėdžiai buvo 

organizuoti 3 kartus: 

1. 2016-05-17, kuriuo metu svarstytas 

VRM Korupcijos prevencijos komisijos 

darbo reglamento projektas,   pristatytas 

korupcijos prevencijos proceso VRM 

organizavimas ir apsvarstytas VRM 

SPDG 2016 m. vasario 4 d. posėdžio 

metu priimtas sprendimas   (2016 m. 

vasario 24 d. protokolo Nr. 1ps-3 2.3 p).  

2. 2016-06-21, kuriuo metu vyko 

VRM ir įstaigų prie VRM veiklos sričių,  

kuriose 2016 metais bus atliekamas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas, aptarimas ir patvirtinimas ir 

komisijos nariai buvo supažindinti su 

viešųjų ir privačių interesų deklaravimo, 

deklaracijose pateiktų duomenų 

kontrolės tvarka ir naujuoju 

reglamentavimu VRM. 

3. Vadovaujantis Korupcijos 

prevencijos tvarkos aprašo, patvirtinto 

vidaus reikalų ministro     2016 m. 

balandžio 6 d. įsakymu Nr. 1V-263, 

9.3.2. ir 14 p.,  Išvada pateikiama vidaus 

reikalų ministrui VRM Korupcijos 

prevencijos komisijos sprendimu, taip 

pat VRM kovos su korupcija programos 

įgyvendinimo priemonių plano 

pakeitimus įsakymu tvirtina vidaus 

reikalų ministras, atsižvelgdamas į VRM 

Korupcijos prevencijos komisijos 

siūlymus. Todėl, vadovaujantis VRM 

Korupcijos prevencijos komisijos darbo 



3 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
reglamento, patvirtinto VRM Korupcijos 

prevencijos komisijos 2016-05-17 

protokoliniu sprendimu Nr. 56SL-4, 11 

p., VRM Korupcijos prevencijos 

komisijos pirmininko sprendimu VRM 

Korupcijos prevencijos 

komisijai svarstyti Išvada buvo pateikta 

2016 m. spalio 19 d. apklausos būdu 

(nešaukiant posėdžio). Pastabas Išvadai 

pateikė I. Urbonė, pastabos suderintos 

darbo tvarka. 

VRM Korupcijos prevencijos 

komisija,  nusprendė pritarti Išvadai ir 

siūlyti vidaus reikalų ministrui papildyti 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos kovos su korupcija 2016–

2018 metų programos įgyvendinimo 

priemonių planą Išvadoje pasiūlytomis 

korupcijos riziką mažinančiomis 

priemonėmis, kurių vykdymas numatytas 

2017 m. ir pateikti Išvadą Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai. 

  
Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-

3 reikšmė pasiekta. 

1.4. Sudaryti ir kasmet 

atnaujinti vykdomos 

veiklos sričių sąrašus 

VRM ir įstaigose prie 

VRM 

VRM 

KPVTS, 

įstaigos prie 

VRM  

Kasmet iki 

gruodžio 1 d. 

Užtikrintas VRM ir 

įstaigų prie VRM 

vykdomų veiklos 

sričių sisteminimas, 

siekiant užtikrinti 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymo juose 

VRM ir įstaigose 

prie VRM sudaryti 

ir nuolat 

atnaujinami 

vykdomų veiklos 

sričių sąrašai. 

Įvykdyta 
2016 metais visos įstaigos prie VRM ir 

VRM administracijos padaliniai 

peržiūrėjo ir atnaujino įstaigos veiklos 

sričių sąrašus ir pateikė juos KPVTS 

pagal Korupcijos prevencijos aprašo 

nuostatas. 

 

 

 



4 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

nuoseklumą ir 

periodiškumą. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-1-

4 reikšmė pasiekta. 

1.5. Patvirtinti pareigybių, 

prieš skiriant į kurias 

pateikiamas rašytinis 

prašymas Lietuvos 

Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybai (toliau – 

STT) pateikti informaciją 

apie skiriamą asmenį, 

sąrašus VRM ir įstaigose 

prie VRM. 

VRM 

KVPTS, 

 

įstaigos prie 

VRM 

2016 m. liepos 

1 d. 

 

2016 m. 

rugsėjo1 d. 

Bus užtikrintos 

procedūros, kurių 

reikia laikytis prieš 

skiriant asmenis į 

sąraše nustatytas 

pareigybes. 

VRM ir įstaigose 

prie VRM yra 

patvirtinti 

pareigybių, prieš 

skiriant į kurias 

pateikiamas 

rašytinis prašymas 

STT pateikti 

informaciją apie 

skiriamą asmenį, 

sąrašai. 

Įvykdyta 
   VRM pareigybių sąrašas patvirtintas 

2016-04-08 įsk. Nr. 1V-274. Atnaujintas 

– vidaus reikalų ministro 2016 m. 

lapkričio 25 d. įsakymu Nr. 1V-848. 

    Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2016 m. liepos 22 d. įsakymu 

Nr. 5-V-594 „Dėl pareigybių, į kurias 

skiriant pateikiamas rašytinis prašymas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai pateikti informaciją apie 

skiriamą asmenį, sąrašo patvirtinimo“ 

buvo patvirtintas Pareigybių, į kurias 

skiriant pareikiamas rašytinis prašymas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai (toliau – STT) pateikti 

informaciją apie skiriamą asmenį, 

sąrašas. 

VSAT 2016-05-10 įsakymu Nr. 4-236 

„Dėl siunčiamų mokytis mokymosi 

įstaigose, priimamų dirbti ir dirbančių 

Valstybės sienos apsaugos tarnyboje prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos asmenų kandidatūrų 

tikrinimo ir derinimo tvarkos 

patvirtinimo“ patvirtinta kandidatų 

tikrinimo ir derinimo su tarnybos 

kriminalinės žvalgybos padaliniais 

tvarka bei pareigybių, į kurias prieš 

skiriant asmenį pateikiamas rašytinis 

prašymas Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai  pateikti 



5 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
informaciją apie skiriamą asmenį, 

sąrašas. 

   FNTT direktoriaus 2016 m. kovo 1 d. 

įsakymu Nr. V-45 patvirtintas Tarnybos 

pareigybių, į kurias, prieš skiriant 

asmenį, numatoma pateikti rašytinį 

prašymą STT, sąrašas. 

VST vado 2016-09-26 įsakymu Nr. 

47V-797 parengtas Nustatytų korupcijos 

rizikos veiksnių neigiamos įtakos 

panaikinimo priemonių planas (VST 

vado 2016-11-30  įsakymo Nr. 47V-983 

redakcija). 

    2016 m. birželio 30 d. PAGD  

direktoriaus įsakymu Nr. 1-208 

patvirtintas sąrašas pareigybių prieš 

skiriant į kurias pateikiamas rašytinis 

prašymas STT pateikti informaciją apie 

skiriamą asmenį. 
   VAD direktoriaus 2016 m. rugsėjo 2 d. 

įsakymu Nr. V-337 buvo patvirtintas 

Departamento pareigybių, į kurias asmuo 

gali būti paskirtas tik gavus ir įvertinus 

informaciją iš Specialiųjų tyrimų 

tarnybos, sąrašas. 
   JTS Pareigybių, prieš skiriant į kurias 

prašoma LR STT pateikti informaciją, 

sąrašas buvo patvirtintas JTS direktorės 

2016 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. IV-

38 „Dėl pareigybių, prieš skiriant į kurias 

prašoma LR STT pateikti informaciją, 

sąrašo patvirtinimo“. Vidaus reikalų 

ministro 2016 m. spalio 11 d. įsakymu 

Nr. IV-710 buvo patvirtinta nauja JTS 

organizacinė struktūra, todėl JTS 



6 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
direktorės 2016 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. IV-50 iš dalies buvo 

pakeistas JTS direktorės 2016 rugpjūčio 

25 d. įsakymas Nr. IV-38 ir patvirtintas 

patikslintas pareigybių, prieš skiriant į 

kurias prašoma LR STT pateikti 

informaciją, sąrašas. 

    RPD prie VRM pareigybių, prieš 

skiriant į kurias pateikiamas rašytinis 

prašymas STT pateikti informaciją apie 

skiriamą asmenį, sąrašas (toliau – 

Sąrašas) patvirtintas RPD prie VRM 

direktoriaus 2017 m. sausio 11 d. 

įsakymu Nr. 51V-6 „Dėl Regioninės 

plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos pareigybių, prieš skiriant į 

kurias pateikiamas rašytinis prašymas 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai pateikti informaciją apie 

skiriamą asmenį, sąrašo patvirtinimo“.  

Dar kartą išnagrinėjus ir aptarus RPD 

prie VRM vykdomų funkcijų specifiką 

manytina, kad RPD prie VRM skyrių 

vedėjų įtraukimas į Sąrašą nebūtų 

tikslingas, į Sąrašą įtraukta RPD prie 

VRM direktoriaus pavaduotojo 

pareigybė.  

   VĮ ,, Regitra“ pareigybių, į kurias, prieš 

skiriant asmenį, numatoma pateikti 

rašytinį prašymą STT, sąrašas VĮ ,, 

Regitra“ generalinio direktoriaus 2016-

05-10 įsakymu. 
     MD direktoriaus 2017-01-17 įsakymu 

Nr. 3K-8 „Dėl pareigybių, į kurias 

skiriant pateikiamas rašytinis prašymas 



7 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų 

tarnybai pateikti informaciją apie 

skiriamą asmenį, sąrašo patvirtinimo“ 

patvirtintas   Migracijos departamento 

pareigybių, į kurias skiriant pateikiamas 

rašytinis prašymas Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti 

informaciją apie skiriamą asmenį, 

sąrašas. 

    IRD direktoriaus 2016 m. liepos 1 d. 

įsakymu Nr. 5V-36 patvirtintas 

Pareigybių, prieš skiriant į kurias 

pateikiamas rašytinis prašymas STT 

pateikti  informaciją apie skiriamą 

asmenį, sąrašas. 

2016 m. liepos 27 d. TVŪD direktoriaus 

įsakymu Nr. 8V-103 patvirtintas TVŪD 

Pareigybių, prieš skiriant į kurias 

pateikiamas rašytinis prašymas STT 

pateikti  informaciją apie skiriamą 

asmenį, sąrašas. 

    ADIC sąrašo nepatvirtino, bet nurodė, 

kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 9 

straipsniu ADIC tikrinami visi naujai į 

pareigas priimami valstybės tarnautojai. 

    GF pareigybių sąrašą patvirtino 2017 

m. sausio 17 d. įsakymu Nr.1A-4 po 

naujos GF struktūros patvirtinimo. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-2-

1 reikšmė pasiekta. 

1.6. Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnyje 

VRM 

KPVTS, 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Gauta informacija 

padės užtikrinti, 

kad VRM ir 

Į STT kreiptasi dėl 

visų asmenų, 

pretenduojančių į 

Vykdoma. 



8 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

nurodytais pagrindais ir 

tvarka kreiptis į STT dėl 

informacijos apie asmenį, 

siekiantį eiti arba einantį 

pareigas VRM ir įstaigose 

prie VRM. 

įstaigos prie 

VRM 

įstaigose prie VRM 

dirbtų tik 

atitinkamus 

reikalavimus 

atitinkantys 

asmenys. 

pareigybes, prieš 

skiriant į kurias 

pateikiamas 

rašytinis prašymas 

STT. 

VRM per 2016 m. 40 kartų kreipėsi į 

STT dėl informacijos apie asmenį 

pateikimo. 

2016 m. PD 31 kartą kreipėsi į STT dėl 

asmenų, pretenduojančių į pareigybes, 

prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytis 

prašymas STT. 

VSAT vado 2016-05-10 įsakymu Nr. 

4-236 patvirtinus pareigybių, į kurias 

prieš skiriant asmenį pateikiamas 

rašytinis prašymas STT pateikti 

informaciją apie skiriamą asmenį, sąrašą, 

per 2016 m. į STT dėl informacijos apie 

asmenį siekiantį eiti pareigas tarnyboje 

buvo kreiptasi 12 kartų. 

VAD nuolat, pagal poreikį kreipiamasi 

į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl 

informacijos apie asmenį, siekiantį eiti ar 

einantį pareigas VAD. 

Per 2016 metus FNTT į STT dėl 

informacijos apie asmenį, siekiantį eiti 

arba einantį pareigas VRM ir įstaigose 

prie VRM, pateikimo kreipėsi tris kartus. 

Iki 2016 m. gruodžio 31 d. JTS 

poreikio kreipti į STT nebuvo. 

   2016 m. Poreikio kreiptis į STT dėl 

informacijos apie asmenį, siekiantį eiti 

arba einantį pareigas RPD prie VRM 

nebuvo. 

    MD 2016 m. kreiptasi į Specialiųjų 

tyrimų tarnybą dėl 4 asmenų, siekusių eiti 

vadovaujamas pareigas MD.   

   Atliekant IRD struktūrinius 

pertvarkymus, Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo 9 



9 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

straipsnyje nustatyta tvarka 2016 

metais kreiptasi į STT dėl 

informacijos apie 9 asmenis, 

siekiančius eiti pareigas, pateikimo. 
   2016 m. ADIC 2 kartus kreipėsi į STT. 

  TVŪD į STT kreipėsi 2 kartus. 

   GF į STT 2016 m. nesikreipė. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-2-

2 reikšmė pasiekta. 

1.7. Teikti informaciją 

Valstybės tarnautojų 

registrui apie asmenis, 

kurie įstaigos sprendimu 

yra patraukti tarnybinėn 

(drausminėn) 

atsakomybėn už 

tarnybinius 

nusižengimus, susijusius 

su Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

įstatymo reikalavimų 

pažeidimais.  

VRM 

Personalo 

skyrius 

(toliau – 

VRM PS), 

įstaigos prie 

VRM 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Laiku pateikta 

VRM ir įstaigų prie 

VRM  informacija 

padės kitoms 

institucijoms pagal 

jų poreikius gauti 

asmenis 

apibūdinančius 

duomenis. 

Valstybės 

tarnautojų registrui 

visais teisės aktuose 

nustatytais atvejais 

pateikta informacija 

apie asmenis, kurie 

patraukti 

tarnybinėn 

(drausminėn) 

atsakomybėn už 

tarnybinius 

nusižengimus, 

susijusius su 

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

reikalavimų 

pažeidimais. 

   Vykdoma. 

   VRM VAD tokių atvejų nebuvo. 

   2016 m. 2 policijos pareigūnai 

(statutiniai valstybės tarnautojai) buvo 

patraukti tarnybinėn atsakomybėn dėl 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo (toliau – 

Įstatymas) reikalavimų pažeidimų. 

Valstybės tarnautojų registre informacija 

apie policijos statutinius valstybės 

tarnautojus nekaupiama. Nestatutinių 

valstybės tarnautojų, patrauktų įstaigos 

sprendimais  tarnybinėn (drausminėn) 

atsakomybėn už tarnybinius 

nusižengimus, susijusius su Įstatymo 

reikalavimų pažeidimais, 2016 m. 

nebuvo. 

   2016 m. VSAT ir VSAT rinktinėse 

atliekant tarnybinius patikrinimus dviem 

atvejais buvo konstatuota, kad pareigūnai 

pažeidė Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

nuostatas, informacija apie tai suvesta į 

Vidaus reikalų pareigūnų registrą.  

     2016 m. VAD tokių atvejų nebuvo. 



10 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
     FNTT 2016 metais atliktas tarnybinis 

patikrinimas ir surašyta tarnybinio 

patikrinimo išvada dėl Tarnybos 

pareigūno Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

ir kitų teisės aktų pažeidimų. Todėl, 

vadovaujantis Vidaus tarnybos statuto 33 

str. 1 d., 2 d. 3 p., 6 d. nuostatomis, 

pareigūnui buvo paskirta tarnybinė 

nuobauda – griežtas papeikimas. 

Informacija pateikta Valstybės tarnautojų 

registrui. 

     2016 m. RPD prie VRM nebuvo 

atvejų kai darbuotojai buvo patraukti 

tarnybinėn (drausminėn) atsakomybėn už 

tarnybinius nusižengimus, susijusius su 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo 

reikalavimų pažeidimais. Nebuvo 

poreikio Valstybės tarnautojų registrui 

pateikti informaciją.  

    Vidaus tarnybos pareigūnų registrui 

pateikta informacija apie VST pareigūnui 

skirtą tarnybinę nuobaudą už Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 

punkto bei 11 straipsnio 1 ir 2 dalių 

pažeidimus. 

 Per 2016 m. Ginklų fonde tarnybinėn 

(drausminėn) atsakomybėn už 

tarnybinius nusižengimus, susijusius su 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo 

reikalavimų pažeidimais, buvo 

patrauktas ir tarnybinė nuobauda skirta 



11 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
vienam Ginklų fondo darbuotojui. Ši 

informacija buvo perduota Valstybės 

tarnautojų registrui.  

2016 m. IRD nebuvo atliekami 

tarnybiniai nusižengimo tyrimai, 

susiję su Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo reikalavimų pažeidimais. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-2-

3 reikšmė pasiekta. 

1.8. Vidaus reikalų ministro 

įsakymu įpareigoti 

įstaigas prie VRM teikti 

informaciją apie jose 

atliekamus tarnybinius 

patikrinimus  VRM. 

VRM 

KPVTS 

2016 m. liepos 

1 d. 

Bus užtikrintas 

įstaigų prie VRM 

veiklos tarnybinių 

patikrinimų srityje 

koordinavimas ir 

metodinės pagalbos 

įstaigoms prie 

VRM suteikimas. 

Vidaus reikalų 

ministro įsakymu 

įstaigos prie VRM 

įpareigotos teikti 

informaciją apie 

jose įvykusius su 

korupcija susijusius 

atvejus ir 

atliekamus 

tarnybinius 

patikrinimus  VRM. 

Įvykdyta 
Korupcijos prevencijos tvarkos aprašo, 

patvirtinto 2016-04-06 vidaus reikalų 

ministro įsk. Nr. 263, 41 p.  

 

 

 

 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-

1 reikšmė pasiekta. 

1.9. Kaupti ir sisteminti 

informaciją apie su 

korupcija susijusius 

atvejus ir atliekamus 

tarnybinius patikrinimus 

VRM ir įstaigose prie 

VRM. 

VRM 

KPVTS 

Nuolat VRM ir įstaigų prie 

VRM informacijos 

apie įvykusius su 

korupcija susijusius 

atvejus ir 

atliekamus 

tarnybinius 

patikrinimus 

sisteminimas 

sudarys sąlygas 

tolimesnei jų 

VRM ir įstaigų prie 

VRM informacijos 

pagrindu atlikta 

tarnybinių 

patikrinimų analizė, 

pateikti siūlymai 

VRM Korupcijos 

prevencijos 

komisijai dėl 

einamaisiais metais 

pasirinktinų veiklos 

Vykdoma. 
Per 2016 metus KPVTS gavo 62 

tarnybinių patikrinimų išvadas. 

Duomenys KPVTS yra kaupiami ir 

analizuojami. Į juos atsižvelgiama 

teikiant VRM Korupcijos prevencijos 

komisijai siūlymus dėl einamaisiais 

metais siūlomų korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo metu vertintinų 

veiklos sričių parinkimo. 

 



12 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

analizei atlikti, 

metodinėms 

rekomendacijoms 

parengti. 

Šie duomenys taip 

pat užtikrins 

siūlymų, teikiamų 

VRM Korupcijos 

prevencijos 

komisijai dėl 

veiklos sričių, 

kuriose 

einamaisiais metais 

bus tikslinga atlikti 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymą, 

pagrįstumą. 

sričių, kuriose 

tikslinga atlikti 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-

2 reikšmė pasiekta. 

1.10. Atsižvelgiant į 

einamaisiais metais VRM 

ir įstaigose prie VRM 

padarytų tarnybinių 

nusižengimų tendencijas, 

atlikti įstaigose prie VRM 

tarnybinių patikrinimų 

išvadų pagrįstumo analizę 

ir jos pagrindu, esant 

poreikiui,  parengti 

metodines 

rekomendacijas. 

VRM 

KPVTS 

Kasmet iki 

einamųjų metų 

gruodžio 1 d. 

Bus užtikrinta 

vienoda tarnybinių 

patikrinimų 

atlikimo praktika 

VRM ir įstaigose 

prie VRM. 

Atlikta VRM ir 

įstaigose prie VRM 

tarnybinių 

patikrinimų išvadų 

pagrįstumo analizė, 

parengtos 

metodinės 

rekomendacijos ir 

išsiųstos įstaigoms 

prie VRM 

susipažinti. 

 

Vykdoma. 
2017 m. sausio 24 d. raštu Nr.  1D-431 

(56) ,,Dėl atlikto apibendrinimo“ 

įstaigoms prie VRM pateiktos 

rekomendacijos dėl tarnybinių 

patikrinimų atlikimo tobulinimo. 

 

 

 
 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-3-

3 reikšmė pasiekta. 



13 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

1.11. Įgalioti VRM generalinį 

inspektorių ir VRM 

KPVTS valstybės 

tarnautojus kontroliuoti, 

kaip VRM valstybės 

tarnautojai vykdo Viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatas.  

 

VRM 

KPVTS, 

VRM PS 

2017 m. sausio 

1 d. 

Užtikrintas VRM 

generaliniam 

inspektoriui ir 

VRM KPVTS 

pavestų funkcijų 

vykdymas. 

Pakeistas vidaus 

reikalų ministro  

2012 m. rugsėjo 18 

d. įsakymas Nr.  

1V-683 „Dėl 

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymosi 

kontrolės 

vykdymo“ . 

Įvykdyta. 
VRM generalinis inspektorius ir VRM 

KPVTS valstybės tarnautojai 

kontroliuoti, kaip VRM valstybės 

tarnautojai vykdo Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatas, įgalioti buvo 2016-

10-19 vidaus reikalų ministro įsk. Nr. 

1V-735. 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

1 reikšmė pasiekta. 

1.12. Parengti ir patvirtinti 

teisės aktus, 

reglamentuojančius 

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų 

laikymosi kontrolę  

Valstybės 

sienos 

apsaugos 

tarnyba 

(toliau – 

VSAT), 

Viešojo 

saugumo 

tarnyba 

(toliau – 

VST) 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Aiškiai 

reglamentuotas 

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymosi 

kontrolės 

vykdymas. 

Parengti ir įstaigų 

prie VRM  vadovų 

įsakymais 

patvirtinti teisės 

aktai, 

reglamentuojantys  

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymosi 

kontrolės vykdymą. 

Įvykdyta. 
VSAT vado 2015-12-01 įsakymu Nr. 

4-409 „Dėl viešųjų ir privačių interesų 

derinimo Valstybės sienos apsaugos 

tarnyboje prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos“ patvirtintas 

viešųjų ir privačių interesų derinimo 

tarnyboje tvarkos aprašas, kuriuo 

reglamentuota privačių interesų 

deklaracijų pateikimo ir tikrinimo tvarka, 

darbuotojų prievolė vengti interesų 

konflikto ir nusišalinimo procedūros bei 

dovanų ar paslaugų priėmimo 

apribojimai. 

   VST tarnybos vado 2016-07-04 

įsakymu Nr. 47V-568 ,,Dėl Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos valstybės tarnautojų 

Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų laikymosi ir kontrolės 

vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



14 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
patvirtintas VST viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų laikymosi ir kontrolės 

vykdymo tvarkos aprašas 

 ir paskirti asmenys, atsakingi už  Viešųjų 

ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nuostatų laikymosi 

kontrolę. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

2 reikšmė pasiekta. 

1.13. Parengti rekomendacijas 

dėl Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų 

taikymo.  

VRM 

KPVTS, 

VRM PS, 

Policijos 

departamenta

s prie VRM 

(toliau – PD), 

VSAT, 

Finansinių 

nusikaltimų 

tyrimo 

tarnyba prie 

VRM (toliau 

– FNTT), 

Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamenta

s prie VRM 

(toliau – 

PAGD), VST 

Pagal poreikį Įstaigų prie VRM 

vadovai ar jų 

įgalioti  asmenys 

jiems pavaldiems 

asmenims, 

dirbantiems 

valstybinėje 

tarnyboje, teikia 

rekomendacijas dėl  

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų vykdymo, 

dėl ko pakeliamas 

VRM ir įstaigose 

prie VRM 

dirbančių asmenų 

sąmoningumo 

lygis, išvengiama 

galimų interesų 

konfliktų. 

Parengtos 

rekomendacijos dėl 

Viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų taikymo. 

Vykdoma. 

VRM buvo pateiktos rekomendacijos 

išankstinės rekomendacijos nuo kokių 

sprendimų rengimo, svarstymo ar 

priėmimo privaloma nusišalinti 

departamento direktoriaus pavaduotojui. 

Policijos įstaigų atitikties pareigūnai 

nuolat, pagal poreikį teikė individualias 

rekomendacijas dėl Įstatymo nuostatų 

taikymo. Iš viso  policijos įstaigose 2016 

m. buvo suteiktos 252  konsultacijos, 

praktinė ir metodinė pagalba policijos 

darbuotojams, pildant privačių interesų 

deklaracijas. PD 2016 m. buvo parengtos 

2 rašytinės išankstinės rekomendacijos 

vadovaujantiems policijos pareigūnams, 

nuo kokių sprendimų rengimo, 

svarstymo ar priėmimo jie privalo 

nusišalinti.   Taip pat, siekiant policijos 

darbuotojams suteikti  daugiau žinių apie 

teisės aktų nuostatas dėl viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje, privačių interesų deklaravimą, 

PD intranete patalpinta informacija apie 



15 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
šios temos teisinį reglamentavimą, 

informacija apie atitikties pareigūnus ir 

jų funkcijas, paaiškinta galimybė gauti 

individualią rekomendaciją (išaiškinimą) 

kaip elgtis, kad tarnybinė veikla 

nesukeltų viešųjų ir privačių interesų 

konflikto, kitais  Įstatymo, Taisyklių 

nuostatų taikymo klausimais. 

VSAT ir VSAT rinktinėse dėl Viešųjų 

ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nuostatų taikymo 

tarnautojams buvo parengta ir pateikta 18 

rašytinių rekomendacijų.   

FNTT direktoriaus 2016 m. sausio 18 

d. įsakymu Nr. V-13 patvirtintas FNTT 

darbuotojų viešųjų ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymosi bei kontrolės 

vykdymo tvarkos aprašas.  

   PAGD VTS parengė ir pateikė 120 

rekomendacijų PAGD ir pavaldžių 

įstaigų darbuotojams. 

  
Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

3 reikšmė pasiekta. 

1.14. Vykdyti viešųjų ir 

privačiųjų interesų 

deklaracijose pateiktų 

duomenų kontrolę. 

VRM 

KPVTS, 

VRM PS, 

įstaigos prie 

VRM 

Kasmet,  ne 

rečiau nei kartą 

per 

kalendorinius 

metus 

Užtikrinta Viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymosi 

kontrolė. 

Kasmet atliekama 

VRM ir įstaigose 

prie VRM 

dirbančių asmenų 

viešųjų ir privačiųjų 

interesų 

deklaracijose 

pateiktų duomenų 

peržiūra, su jos 

Vykdoma 
2016 m. iš viso policijos įstaigose 

buvo atliktos 1725 policijos  darbuotojų 

viešųjų ir privačių interesų deklaracijose 

pateiktų duomenų peržiūra.  2016 m. PD 

buvo vykdoma Įstatymo nuostatų 

laikymosi kontrolė dėl 229 PD dirbančių 

asmenų, Interesų deklaracijų 

informacinėje sistemoje įvertinant: ar 

įstaigos darbuotojai yra pateikę privačių 



16 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

rezultatais 

supažindinti 

suinteresuoti 

asmenys. 

interesų deklaracijas, ar jos patikslintos, 

papildytos (atsiradus naujų duomenų ar 

pasikeitus pateiktose deklaracijose 

nurodytiems duomenims), ar tai padaryta 

minėto įstatymo nustatytais terminais, 

taip pat atlikta privačių interesų 

deklaracijose pateiktų duomenų peržiūra, 

supažindinti suinteresuoti asmenys 

(darbuotojai, padalinių vadovai). Kitose 

policijos įstaigose buvo atlikta 1496 šiose 

įstaigose dirbančių asmenų viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijose pateiktų 

duomenų peržiūra. Dėl Įstatymo nuostatų 

pažeidimų 2 policijos pareigūnams 

skirtos tarnybinės nuobaudos, 1 policijos 

pareigūnas nušalintas nuo vadovavimo 

ikiteisminiam tyrimui. 

2016 m. VSAT ir VSAT rinktinėse 

buvo patikrintos 751 dirbančių asmenų 

pateiktos viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijos. Kontroliuota ar asmenys 

tinkamai deklaruoja savo privačius 

interesus. Teiktos konsultacijos viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijų pildymo 

klausimais. 

     FNTT Imuniteto ir kontrolės skyriaus 

atitikties pareigūnai 2016 metais atliko 

Tarnybos administracijos padalinių 90 

valstybės tarnautojų privačių interesų 

deklaracijų patikrinimą. Patikrinimo 

metu buvo nustatyti nežymūs deklaracijų 

pildymo netikslumai. Atsižvelgdami į 

nustatytus netikslumus, valstybės 

tarnautojai deklaracijas patikslino ir 

pateikė Tarnybos darbuotojų Viešųjų ir 



17 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nuostatų laikymosi ir 

kontrolės vykdymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Tarnybos direktoriaus 2016 

m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-13, 

nustatyta tvarka.  

     VST yra paskirti asmenys, atsakingi 

už  Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų 

laikymosi kontrolę VST (VST tarnybos 

vado 2016-07-04 įsakymas Nr. 47V-

568“. Atsakingi asmenys tikrina, ar VST 

valstybės tarnautojai laiku ir tinkamai 

pateikia deklaracijas. 

     PAGD  ir jam pavaldžiose įstaigose 

surinkta informacija apie VPGT 

dirbančius artimus asmenis. Esant 

poreikiui darbuotojams pateiktos 

rekomendacijos siekiant išvengti viešųjų 

ir privačių interesų konflikto. Nustatyti 

galimi trūkumai aptarti pasitarimuose su 

departamentui pavaldžių įstaigų 

vadovais, nurodyti galimi trūkumų 

šalinimo būdai. 
    VAD direktoriaus 2016 m. rugsėjo 2 d. 

įsakymu Nr. V-336 buvo patvirtintas 

VAD darbuotojų viešųjų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės 

tvarkos aprašas. Departamento 

darbuotojų deklaracijose pateiktų 

duomenų peržiūra 2016 m. nebuvo 

atliekama. 

    Tiksli informacija apie RPD prie 

VRM, ADIC dirbančių asmenų viešųjų ir 



18 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
privačiųjų interesų deklaracijose pateiktų 

duomenų peržiūrą nepateikta. 

    MD 2017 m. sausio mėn. kreiptasi į 

Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją 

dėl Migracijos departamento direktorei ir 

skyrių vedėjams vartotojo teisų 

suteikimo Interesų deklaracijų 

informacinėje sistemoje. Resursų 

valdymo skyriaus vedėjai suteikta  šios 

sistemos tvarkytojo teisė, direktorei ir 

kitų skyrių vedėjams  – vartotojo teisė, 

todėl jie gali vykdyti skyrių darbuotojų 

viešųjų ir privačių interesų deklaracijose 

pateiktų duomenų kontrolę. 

    GF atsakingam asmeniui dar 

nesuteikta prieiga prie IDIS sistemos. 

Prieigos prie sistemos suteikimas 

priklauso nuo VTEK.   

     IRD nurodė, kad 2016 m. buvo tikrinti 

ir analizuoti viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijose pateikti duomenys, bet 

konkrečių duomenų nepateikė. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

4 reikšmė bus pradėtas skaičiuoti nuo 

2017 m. 

1.141. Išanalizuoti esamą padėtį 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

reikalavimų užtikrinimo 

srityje Valstybinėje 

priešgaisrinėje gelbėjimo 

VRM 2016 

m. birželio 7 

d. įsakymas 

Nr. 1V-416  

 

(Papildymas) 

     



19 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

tarnyboje (toliau – 

VPGT): 

1.141.1. Surinkti informaciją apie 

VPGT dirbančius artimus 

asmenis (kaip jie 

apibrėžti Viešųjų ir 

privačių interesų 

derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatyme), 

išanalizuoti šią 

informaciją, susipažinti 

su minėtų asmenų 

tarnybos eiga, nustatyti, 

ar nebuvo viešųjų ir 

privačių interesų 

konfliktų atvejų, susijusių 

su minėtų asmenų 

tarnybos eiga, įvertinti 

rizikas interesų 

konfliktams kilti ateityje 

vykdant vidaus 

administravimo ir kitas 

funkcijas. 

PAGD 2016 m. 

rugsėjo 1 d. 

Užkirstas kelias 

galimiems 

nepotizmo 

atvejams VPGT 

pasireikšti. 

Atlikta surinktos 

informacijos apie 

VPGT dirbančius 

artimus asmenis 

analizė, įvertintos 

galimos rizikos, 

susijusios su 

sprendimų 

rengimu, svarstymu 

ir priėmimu dėl 

VPGT dirbančių 

artimų asmenų. 

Įvykdyta. 
PAGD  ir jam pavaldžiose įstaigose 

surinkta informacija apie VPGT 

dirbančius artimus asmenis. Esant 

poreikiui darbuotojams pateiktos 

rekomendacijos siekiant išvengti viešųjų 

ir privačių interesų konflikto. Nustatyti 

galimi trūkumai aptarti pasitarimuose su 

departamentui pavaldžių įstaigų 

vadovais, nurodyti galimi trūkumų 

šalinimo būdai. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

41 reikšmė pasiekta. 

1.141.2. Surinkti ir išanalizuoti 

informaciją apie iš 

įmonių, įstaigų, 

asociacijų ar fondų gautą 

paramą (nuo 2015 m. 

sausio 1 d.), apie įmones, 

įstaigas, asociacijas ar 

fondus,  prisidėjusius prie 

švenčių organizavimo, 

PAGD 2016 m. 

lapkričio 1 d. 

Užkirstas kelias 

galimoms 

korupcijos 

apraiškoms 

pasireikšti VPGT 

gaunant paramą iš 

įmonių, įstaigų, 

asociacijų ar fondų. 

Atlikta surinktos 

informacijos apie 

gautą paramą iš 

įmonių, įstaigų, 

asociacijų ar fondų 

analizė bei 

įvertintos galimos 

rizikos, susijusios 

su VPGT vykdoma 

Įvykdyta 
PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose 

surinkta informacija apie VPGT gautą 

paramą. Susipažinta su paramos gavimo 

aplinkybėmis. Esant poreikiui 

departamentui pavaldžioms įstaigoms 

pateiktos rekomendacijos kaip reikėtų 

elgtis vertinant siūlomą paramą.   
 
 



20 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

apmokėjusius dalį 

renginių išlaidų, 

steigusius prizus, 

reklamavusius per VPGT 

šventes savo veiklą, 

apmokėjusius išvykų, 

komandiruočių išlaidas ar 

jų dalį ir pan. 

valstybine 

priešgaisrine 

priežiūra.  

 
 
 
 
 
 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

42 reikšmė pasiekta. 

1.141.3. Surinkti informaciją apie 

VPGT pareigas einančių  

įstaigų ir administracijos 

padalinių vadovų, 

valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros pareigūnų, 

personalo  

administravimo ir viešųjų 

pirkimų funkcijas 

atliekančių valstybės 

tarnautojų kitą darbą ar 

juridinius asmenis, kurių 

dalyvis yra jis ar jo 

sutuoktinis, sugyventinis, 

partneris, individualią 

veiklą (kaip ji apibrėžta 

Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų 

mokesčio įstatyme), 

narystę ir pareigas 

įmonėse, įstaigose, 

asociacijose ar fonduose, 

išskyrus narystę 

politinėse partijose ir 

PAGD 2017 m. sausio 

1 d. 

Bus nustatyti 

privačių interesų 

deklaracijas 

neteisingai užpildę 

asmenys, galimai 

interesų konflikte 

esantys ir to 

nedeklaravę VPGT 

valstybės 

tarnautojai, 

nustatyti įstatymų 

nuostatas dėl kito 

darbo deklaravimo 

ir leidimų dirbti kitą 

darbą gavimo 

pažeidę VPGT 

valstybės 

tarnautojai. 

Atlikta surinktos 

informacijos, 

susijusios su 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje 

reikalavimų 

užtikrinimu,  

analizė, įvertintos 

rizikos, susijusios 

su VPGT valstybės 

tarnautojų funkcijų 

atlikimu kitose 

darbovietėse. 

Neįvykdyta. 
Šiuo metu PAGD rengiamas sutarties su 

SODRA projektas, kuria remiantis 

departamentas galės gauti duomenis apie 

departamento ir jam pavaldžių įstaigų 

darbuotojų valstybinio socialinio 

draudimo pradžią ir pabaigą. Tokiu būdu 

bus sudaryta galimybė gauti informaciją 

apie departamento ir jam pavaldžių 

įstaigų darbuotojų papildomą oficialų 

darbą. 

Atsižvelgiant į tai, kad pirmiau minėtos 

paslaugos teikimo sutarties derinimas 

užsitęsė, jos pasirašymas bus nukeltas į 

2017 metų I ketvirtį. 



21 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

profesinėse sąjungose, ir 

sulyginti su šių asmenų 

privačių interesų 

deklaracijose esančia ir 

kita VPGT turima 

informacija šiais 

klausimais. 

1.141.4. Parengti ataskaitą apie 

esamą padėtį VPGT  

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

reikalavimų užtikrinimo 

srityje, numatant 

nustatytų pažeidimų ir 

kitų rizikos veiksnių 

šalinimo ir (ar) mažinimo 

priemones. 

PAGD 2017 m. kovo 

1 d. 

Bus numatytos 

esamos situacijos 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje 

reikalavimų 

užtikrinimo 

tobulinimo 

priemonės. 

Vidaus reikalų 

ministerijos kovos 

su korupcija 2016–

2018 metų 

programos 

įgyvendinimo 

priemonių plano 

(toliau – VRM 

planas) 1.141.1, 

1.141.2 ir 1.141.3 

papunkčiuose 

atliktų analizių 

pagrindu parengta 

ataskaita ir pateikta 

PAGD direktoriui, 

PAGD pavaldžių 

įstaigų vadovams 

(pagal jų 

kompetenciją) ir 

VRM generaliniam 

inspektoriui. 

 

1.141.5. 

 

 

 

VRM plano 1.141.1, 

1.141.2 ir 1.141.3 

papunkčiuose atliktų 

analizių pagrindu 

PAGD 

 

 

 

2017 m. 

balandžio 1 d. 

 

 

Bus pateiktos 

rašytinės 

rekomendacijos dėl 

galimų interesų 

Pateiktos rašytinės 

rekomendacijos, 

skirtos VPGT 

pareigas einantiems 

 



22 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

 

 

 

 

 

 

parengti išankstines 

rašytines rekomendacijas, 

skirtas VPGT pareigas 

einantiems valstybės 

tarnautojams, nuo kokių 

sprendimų rengimo, 

svarstymo ar priėmimo 

procedūrų privalo 

nusišalinti asmenys, 

turintys privačių interesų, 

kurie gali sudaryti 

prielaidas kilti interesų 

konfliktui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konfliktų, imtasi 

priemonių 

galimiems  

interesų 

konfliktams 

išvengti ir 

nepotizmo 

atvejams užkardyti. 

valstybės 

tarnautojams, nuo 

kokių sprendimų 

rengimo, svarstymo 

ar priėmimo 

procedūrų privalo 

nusišalinti 

asmenys, turintys 

privačių interesų, 

kurie gali sudaryti 

prielaidas kilti 

interesų konfliktui. 

1.15. Iš Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų 

registro (toliau – 

Apdraustųjų registras) 

gautų duomenų pagrindu 

atlikti tikrinimus dėl 

galimų valstybės 

tarnautojų interesų 

konfliktų. 

 

 

VRM 

KPVTS, 

įstaigos prie 

VRM 

Kasmet,  ne 

rečiau nei kartą 

per 

kalendorinius 

metus 

Užkirstas kelias 

galimiems interesų 

konfliktams, 

susijusiems su 

funkcijų vykdymu 

dirbant papildomą 

darbą, ir (ar) 

valstybės 

tarnautojų 

dalyvavimui su 

valstybės tarnyba ar 

vidaus tarnyba 

nesuderinamoje 

veikloje. 

Iš Apdraustųjų 

registro gautų 

duomenų pagrindu 

kasmet atliekami 

VRM ir įstaigose 

prie VRM pareigas 

einančių valstybės 

tarnautojų 

tikrinimai.  

  Vykdoma. 
   2016 m. VRM KPVTS kreipėsi į IRD 

su prašymu pateikti Valstybinio 

socialinio draudimo fondo prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

duomenis apie VRM pareigas einančius 

valstybės tarnautojus, kurie dirba arba 

2015-2016 m. dirbo kitą darbą.  

 SODROS duomenimis, 2016 m. 

buvo sudarę kito darbo sutartis ar vertėsi 

individualia veikla 922 policijos įstaigų 

darbuotojai, iš jų: 437 – vertėsi 

individualia veikla, 485 – dirbo pagal 

darbo sutartis.  2016 m. policijos įstaigų 

darbuotojams buvo išduoti 252 leidimai 

dirbti kitą darbą, 469 leidimai dirbti kitą 

darbą galiojo iš 2015 m. Nuolat vykdoma 

policijos įstaigų darbuotojų kito darbo 

stebėsena ir kontrolė (vykdomos leidimų 

dirbti kitą darbą išdavimo/panaikinimo 

procedūros, tikrinami duomenys, 



23 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
pateikiami Viešųjų ir privačių interesų 

deklaracijose ir kt.). 

2016 m. VSAT naudojantis Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu 

socialiniu draudimu ir valstybinio 

socialinio draudimo išmokų gavėjų 

registru buvo patikrinti tarnybos 

centrinės įstaigos valstybės tarnautojai. 

Patikrinimo metu nustatyta, kad 4 

valstybės tarnautojai privačių interesų 

deklaracijose nenurodė dirbantys antrą 

darbą. Susisiekus su minėtais asmenimis 

buvo pasiūlyta patikslinti privačių 

interesų deklaracijas. Valstybės 

tarnautojai reagavo į pateiktas pastabas ir 

patikslino privačių interesų deklaracijas. 

VAD patikrinimo metu buvo 

nustatyta 13 VAD darbuotojų, neturinčių 

VAD direktoriaus įsakymu suteikto 

leidimo dirbti papildomą darbą. Dėl visų 

nustatytų atvejų atliktas tarnybinis 

patikrinimas. Daliai iš šių VAD 

darbuotojų pasiūlyta skirti tarnybinę 

nuobaudą. 

    Šiuo metu PAGD  rengiamas sutarties 

su SODRA projektas, kuria remiantis 

departamentas galės gauti duomenis apie 

departamento ir jam pavaldžių įstaigų 

darbuotojų valstybinio socialinio 

draudimo pradžią ir pabaigą. Tokiu būdu 

bus sudaryta galimybė gauti informaciją 

apie departamento ir jam pavaldžių 

įstaigų darbuotojų papildomą oficialų 

darbą. 



24 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
FNTT Imuniteto ir kontrolės skyriaus 

pareigūnai 2016 metais atliko FNTT 

administracijos padalinių 63 valstybės 

tarnautojų Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu socialiniu 

draudimu ir valstybinio socialinio 

draudimo išmokų gavėjų registre esančių 

duomenų patikrinimą. Patikrinimo metu 

nustatyta, kad viena valstybės tarnautoja, 

esanti vaiko priežiūros atostogose, 

neturėdama jai suteikto leidimo, dirba 

kitą darbą. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 

161 straipsnio 2 dalimi, valstybės 

tarnautoja įpareigota nedelsiant nutraukti 

be leidimo dirbamą kitą darbą. 

     RPD prie VRM duomenų apie 

tikrinimus 2016 metais nepateikė. 

   VST pateikti prašymai (dėl reikalingų 

prieigų) Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybai prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos (SODRA). 

SODROS nurodymu tikslinami 

duomenys, reikalingi gauti asmens 

duomenis automatiniu būdu. Asmenys 

tikrinami nebuvo. 

   ADIC priemonės nevykdė. 

   TVŪD duomenų nepateikė. 
    GF 2016 m. III ketv. kreipėsi į 

Apdraustųjų registro tvarkytoją, tačiau 

duomenys Ginklų fondui apie savo 

darbuotojus, jų įsidarbinimą kitose 

įstaigose, įmonėse nebuvo teikiami 

vadovaujantis asmens duomenų apsauga. 



25 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
      IRD 2016 metais buvo atliktas 

tikrinimas. Dirbantys papildomą darbą 

valstybės tarnautojai turi išduotus 

leidimus dirbti kitą darbą.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

5 reikšmė nepasiekta. 

Ne visose įstaigose prie VRM 2016 m. 

buvo atlikti tikrinimai Apdraustųjų 

registro duomenimis.    

1.16. Iš Administracinių teisės 

pažeidimų registro ir 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

neteistųjų registro gautų 

duomenų pagrindu atlikti 

tikrinimus dėl valstybės 

tarnautojų tarnybinės 

atsakomybės. 

 

 

 

VRM 

KPVTS, 

įstaigos prie 

VRM 

Kasmet,  ne 

rečiau nei kartą 

per 

kalendorinius 

metus 

Įvertinama,  ar nėra 

įstatymuose 

nustatytų pagrindų, 

kurie užkerta kelią 

tarnautojui toliau 

eiti pareigas ar yra 

tiesiogiai susiję su 

tarnybinės 

atsakomybės 

taikymu. 

 

 

 

 

Iš Administracinių 

teisės pažeidimų 

registro ir 

Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir 

neteistųjų registro 

gautų duomenų 

pagrindu atliekami 

VRM ir įstaigose 

prie VRM pareigas 

einančių valstybės 

tarnautojų 

patikrinimai.  

Vykdoma. 
   2016 m. VRM KPVTS kreipėsi į IRD 

su prašymu pateikti duomenis apie VRM 

pareigas einančius valstybės tarnautojus 

ir darbuotojus padarytus administracinius 

teisės pažeidimus Administracinių teisės 

pažeidimų registro duomenimis ir turėtus 

teistumus Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

nuteistųjų registro duomenimis. 

   ATPR duomenimis policijos įstaigų 

1139 darbuotojai 2016 metais padarė 

adm. nusižengimus, iš jų – 985 

užregistruoti dėl įvairių Kelių eismo 

taisyklių pažeidimų. Policijos įstaigų 

imuniteto padaliniuose 2016 metais 

policijos pareigūnams buvo įteikti 38 

pranešimai apie įtarimus galimai 

padarius nusikalstamas veikas 2016 

metais, o iš viso 2016 metais policijos 

pareigūnams įteikta 60 pranešimų apie 

įtarimus, kitiems policijos darbuotojams 

– 2. 

 Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų 

registro duomenų apie 2016 m. pradėtus 

ikiteisminius tyrimus dėl policijos įstaigų 



26 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
darbuotojų galimai padarytų 

nusikalstamų veikų 2017-01-20 dienai 

dar neturime, todėl minėto registro 

duomenų analizės nėra. 

VSAT, naudojantis VRIS CDB ir 

ATPR duomenimis, buvo patikrinta visų 

tarnybos, Pasieniečių mokyklos, 

tarnybos Aviacijos valdybos, tarnybos 

Užsieniečių registracijos centro ir 

tarnybos Specialiųjų užduočių valdybos, 

iš viso 461 darbuotojas, atžvilgiu 

minėtose duomenų bazėse esantys 

duomenys, siekiant nustatyti, ar 

pastariesiems 2015-2016 m. nebuvo 

taikytos ATPK ar BK numatytos 

poveikio priemonės. Tikrinimo metu 

nustatyta, kad 2015 m. ikiteisminis 

tyrimas buvo pradėtas vieno karjeros 

valstybės tarnautojo atžvilgiu, o 2016 m. 

– statutinio valstybės tarnautojo 

atžvilgiu, pastarasis tyrimas tęsiamas. 

Karjeros valstybės tarnautojo atžvilgiu 

pradėtas ikiteisminis tyrimas nutrauktas 

pagal laidavimą. Su tarnautoju buvo 

pravestas pokalbis, siekiant išsiaiškinti 

situaciją. Tarnautojui priminta pareiga, 

kad apie panašius teisės pažeidimus 

būtina informuoti tiesioginius vadovus. 

Taip pat patikrinimo metu nustatyta, kad 

2015 m. 61 valstybės tarnautojas yra 

baustas už padarytą administracinį teisės 

pažeidimą, o 2016 m. – 52 valstybės 

tarnautojai (7 iš jų po 2 kartus). Šiurkščių 

administracinių teisės pažeidimų, kurie 

galėtų diskredituoti pareigūno vardą 



27 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
nenustatyta. Dažniausiai padaromi ir 

fiksuojami administraciniai teisės 

pažeidimai: leistino greičio viršijimas bei 

sustojimas ir palikimas stovėti transporto 

priemonę draudžiamoje vietoje. 

    2016 m. sausio 22 d. Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 

duomenimis nei vieno VAD darbuotojo 

atžvilgiu nevyko ikiteisminis tyrimas. 

Informatikos ir ryšių departamentas prie 

VRM (toliau – IRD) 2016 m. rugsėjo 20 

d. raštu Nr. 9R-A-11335 informavo, kad 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų 

registro 2016 m. rugsėjo 20 d. 

duomenimis po 2016 m. sausio 22 d. 

naujai priimtiems į tarnybą VAD 

darbuotojams nėra pradėtas ikiteisminis 

tyrimas ar kaltinimas privataus kaltinimo 

byloje ir nėra priimtas teismo 

apkaltinamasis nuosprendis. 2016-10-28 

raštu Nr. (6-3)9R-3014  IRD pateikė 

Administracinių teisės pažeidimų 

registro duomenis apie VAD darbuotojų 

nuo 2015 m. spalio 1 d. iki 2016 m. 

spalio 25 d. padarytus administracinius 

teisės pažeidimus – šiurkščių pažeidimų 

nenustatyta. 

      PAGD iš Administracinių teisės 

pažeidimų registro ir įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir neteistųjų registro 

departamento Vidaus tyrimų skyrius ne 

rečiau kaip kartą per 6 mėnesius surenka 

informaciją apie departamento ir jam 

pavaldžių įstaigų darbuotojų galimus 

teisės aktų pažeidimus. Nustačius 



28 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
pažeidimus atliekami tarnybiniai 

patikrinimai. 

FNTT Imuniteto ir kontrolės 

skyriaus pareigūnai 2016 metais atliko 

Tarnybos administracijos padalinių 49 

valstybės tarnautojų Administracinių 

teisės pažeidimų registre ir Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistų registre esančių 

duomenų patikrinimą. Įvertinus 

Administracinių teisės pažeidimų 

registre esančius duomenis apie 

tikrinamų valstybės tarnautojų padarytus 

ATPK pažeidimus, nenustatyta 

įstatymuose nustatytų pagrindų, kurie 

užkirstų kelią tarnautojui toliau eiti 

pareigas ar būtų tiesiogiai susiję su 

tarnybinės atsakomybės taikymu. 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistų 

registre duomenų apie tikrinamus 

valstybės tarnautojus nerasta. 

VST patikrinimų neatlikinėjo. 

    Į Administracinių teisės pažeidimų 

registrą ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

neteistųjų registrą dėl RPD prie VRM 

pareigas einančių valstybės tarnautojų 

2016 m. kreiptasi nebuvo, planuojama 

kreiptis 2017 m.   

   ADIC tikrinami tik naujai priimami į 

darbą pretendentai, priemonė 

nevykdoma. 

Ginklų fondas į Administracinių teisės 

pažeidimų registro ir Įtariamųjų, 

kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 

tvarkytoją kreipėsi 2016 m. rugpjūčio 4 

d. Aplinkybių, dėl kurių Ginklų fondo 



29 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
valstybės tarnautojai negalėtų eiti 

valstybės tarnautojų funkcijų, nustatyta 

nebuvo.  

    IRD 2016 m. buvo atliktas tikrinimas  

iš Administracinių teisės pažeidimų 

registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir 

neteistųjų registro gautų duomenų 

pagrindu. 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

6 reikšmė nepasiekta. 

Ne visose įstaigose prie VRM 2016 m. 

buvo atlikti tikrinimai ATR ir IKNR 

duomenimis. 

1.17. Didinti Vidaus reikalų 

informacinės sistemos 

Centrinio duomenų banko 

(toliau – VRIS CDB) 

duomenų tvarkymo 

kontrolę. 

VRM 

KPVTS, 

įstaigos prie 

VRM, kurios 

savo veikloje 

naudojasi 

VRIS CDB 

duomenimis. 

Kasmet,  ne 

rečiau nei kartą 

per 

kalendorinius 

metus 

Išvengta situacijų, 

kai VRIS CDB 

duomenimis 

naudojamasi 

neteisėtai ar 

nepagrįstai. 

Kasmet atliekamas 

VRM ir įstaigų prie 

VRM valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų VRIS 

CDB duomenų 

tvarkymo ir 

naudojimo 

teisėtumo ir 

pagrįstumo 

patikrinimas. 

Vykdoma. 
  Prisijungimą  turi centrinių įstaigų 

darbuotojai – PD, VSAT, FNTT, 

PAGD,  VAD, taip pat Viešojo saugumo 

tarnybos, Migracijos departamento. 

   Kasmet atliekamas policijos įstaigų 

darbuotojų centrinių duomenų bazių 

duomenų tvarkymo ir naudojimo 

teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimas. 

2016 m. atlikti 276 patikrinimai, 

patikrinti 1172 policijos darbuotojai.  

VSAT vado 2012-10-08 įsakymu Nr. 

4-687 „Dėl vidaus reikalų informacinės 

sistemos centrinio duomenų banko 

duomenų peržiūros kontrolės Valstybės 

sienos apsaugos tarnyboje prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ yra 

patvirtintas vidaus reikalų informacinės 

sistemos centrinio duomenų banko 



30 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
duomenų peržiūros kontrolės tvarkos 

aprašas. Apraše numatyta, kad 

struktūrinių padalinių vadovai ne rečiau 

kaip kartą per metus tikrina vadovaujamo 

padalinio VRIS CDB vartotojų duomenų 

peržiūros veiksmų teisėtumą. 2016 m. 

tikrinta 33 VSAT struktūrinių padalinių, 

327 darbuotojų, naudojimosi duomenų 

bazėmis teisėtumas. Patikrinimo metu 

pažeidimų nenustatyta, dažniausi 

nustatyti trūkumai – tikslaus patikrinimo 

pagrindo nenurodymas. Apie nustatytus 

trūkumus informuoti tiesioginiai 

vadovai, kurie užsiėmimų metu primins 

darbuotojams naudojimosi duomenų 

bazėmis tvarką.  

FNTT Duomenų priežiūros komisija 

2016 metais atliko keturių VRIS CDB 

vartotojų (naudotojų) patikrinimą dėl jų 

VRIS CDB atliktų duomenų užklausų 

peržiūros teisėtumo. Pažeidimų 

nenustatyta. 

       2016 m. buvo patikrintas kelių VAD 

darbuotojų naudojimosi Vidaus reikalų 

informacinės sistemos Centriniu 

duomenų banku teisėtumas. Atlikus iš 

IRD 2016 m. spalio 28 d. gauto rašto Nr. 

(6-2)9R-3012 analizę duomenų apie 

neteisėtą naudojimąsi duomenų baze 

nenustatyta.  

      VST duomenų apie tikrinimus 

nepateikė. 

PAGD patikrino sąrašus darbuotojų, 

kuriems suteikta teisė naudotis 

administracinių nusižengimų bei 



31 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
įtariamųjų ir nuteistųjų registrais. 

Įvertinta ar sąrašuose esantiems 

darbuotojams jų funkcijų vykdymui 

būtinas prisijungimas prie pirmiau 

minėtų sistemų. Daliai darbuotojų 

leidimai naudotis sistemomis bus 

panaikinti. 

     MD nauji vartotojai pildo prašymus 

leisti dirbti su VRIS CDB ir 

pasižadėjimus laikytis VRIS CDB 

duomenų saugos reikalavimų, minėti 

dokumentai saugomi darbuotojų asmens 

bylose. Atleistų MD darbuotojų 

duomenys įrašomi į Valstybės tarnybos 

departamento informacinę sistemą 

VATARAS, automatiniu būdu 

perduodami ADMIN3, tokiems 

vartotojams panaikinamos teisės dirbti su 

VRIS CDB. Kasmetinių MD valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų patikrinimo dėl 

duomenų tvarkymo ir naudojimo 

teisėtumo ir pagrįstumo nėra atliekama, 

numatoma patikrinimą atlikti kartą per 

metus (2017 m. II ketvirtį). 

     IRD pažymėjo, kad saugiausia 

prašymų 2015 m. rugsėjo -  2016 m. 

rugsėjo mėn. pateikė policijos sistemos 

įstaigos – 85. Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba pateikė 8 prašymus, po 2 

prašymus pateikė Finansinių nusikaltimų 

tyrimų tarnyba ir Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo departamentas, Migracijos 

departamentas – 1.   

   IRD pagal pateiktas ataskaitas apie 

VRIS CDB naudotojų, dirbančių 



32 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
Informacijos apdorojimo ir statistikos, 

Valdymo organizavimo ir Teistumo 

informacijos tvarkymo skyriuose, atlikti 

duomenų peržiūros veiksmų teisėtumo 

patikrinimai. Pažeidimų nenustatyta. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-1-4-

7 reikšmei apskaičiuoti nepateikti 

duomenys.   

1.18. VRM kanclerio potvarkiu 

sudaryti komisiją, kuri 

vertins VRM valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų 

pagal tarptautinį 

protokolą ar tradicijas 

gautas dovanas ir 

reprezentacijai skirtas 

dovanas. Parengti ir 

įdiegti technines 

priemones, skirtas 

informacijai apie VRM 

pagal tarptautinį 

protokolą ar tradicijas 

gaunamas dovanas ir 

reprezentacijai skirtas 

dovanas, apskaitai 

tvarkyti. 

VRM 

Bendrasis 

departamenta

s, 

Turto 

valdymo ir 

ūkio 

departamenta

s prie VRM 

(toliau – 

TVŪD) 

  

2016 m. 

gruodžio 1 d. 

Užtikrinta skaidri 

dovanų apskaita 

VRM. 

VRM kanclerio 

potvarkiu sudaryta 

komisija, kuri 

vertins VRM 

valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų pagal 

tarptautinį 

protokolą ar 

tradicijas gautas 

dovanas ir 

reprezentacijai 

skirtas dovanas. 

VRM įdiegtos 

techninės 

priemonės, skirtos 

informacijai apie 

VRM pagal 

tarptautinį 

protokolą ar 

tradicijas gaunamas 

dovanas ir 

reprezentacijai 

Įvykdyta. 

Vidaus reikalų ministerijos kanclerio 

2016-03-09 potvarkiu Nr. 1PV-9 

„Dėl komisijos sudarymo“ sudaryta 

Pagal tarptautinį protokolą ar 

tradicijas gautų dovanų ir 

reprezentacijai skirtų dovanų 

vertinimo komisija. 

2016 m. komisija įvertino 6 dovanas 

pagal 2 dovanų vertinimo aktus. 

Įvertintos dovanos apskaitomos pagal 

poreikį buhalterinėje apskaitoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

skirtas dovanas, 

apskaitai tvarkyti. 

Laukiamo rezultato kriterijų P-1-4-8-1 

ir P-1-4-8-2 reikšmės pasiektos. 

1.19. Sudaryti galimybes 

techninėmis priemonėmis 

pateikti informaciją apie 

korupcijos atvejus ir kitus 

pažeidimus VRM 

generaliniam inspektoriui 

ir Korupcijos prevencijos 

ir vidaus tyrimų skyriui. 

Informatikos 

ir ryšių 

departamenta

s prie VRM 

(toliau – 

IRD), 

VRM 

KPVTS 

2017 m. spalio 

1 d. 

Visuomenei ir 

darbuotojams bus 

sudaryta galimybė 

pateikti informaciją 

apie pastebėtus 

korupcijos atvejus 

ir kitus pažeidimus. 

Per metus gautų 

pagrįstų pranešimų 

(informacijos) apie 

pastebėtus 

korupcijos atvejus 

ir kitus pažeidimus 

skaičiaus  pokytis. 

Vykdoma. 
2016 metais buvo sukurtas el. p. adresas 

pranesk@vrm.lt 

 

1.20. Nustatyti techninėmis 

priemonėmis VRM 

pateiktų pranešimų apie 

korupcijos atvejus ir kitus 

pažeidimus nagrinėjimo 

ir administravimo tvarką. 

VRM 

KPVTS 

2017 m. spalio 

1 d. 

Aiškiai 

reglamentuota 

techninėmis 

priemonėmis VRM 

pateiktų pranešimų 

nagrinėjimo ir 

administravimo 

tvarka, užtikrintas 

pranešėjų 

konfidencialumas ir 

apsauga. 

Parengtas ir vidaus 

reikalų ministro 

įsakymu 

patvirtintas 

techninėmis 

priemonėmis VRM 

pateiktų pranešimų 

nagrinėjimo ir 

administravimo 

tvarkos aprašas. 

 

1.21. VST sudaryti galimybes 

techninėmis priemonėmis 

pateikti informaciją apie 

korupcijos atvejus ir kitus 

pažeidimus. 

VST 2017 m. sausio 

1 d. 

Visuomenei bus 

sudaryta galimybė 

VST pateikti 

informaciją apie 

pastebėtus 

korupcijos atvejus 

ir kitus pažeidimus. 

Per metus gautų 

pagrįstų pranešimų 

apie pastebėtus 

korupcijos atvejus 

ir kitus pažeidimus 

skaičiaus pokytis. 

Įvykdyta 
VST interneto svetainėje sukurtas skyrius 

,,Korupcijos prevencija“ bei paskelbtas 

VST pasitikėjimo telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas. Taip pat 

sudaryta galimybė pateikti informaciją 

apie VRM ar jai pavaldžių įstaigų 

tarnautojų korupcinio elgesio atvejus. 

Jokių pranešimų apie pastebėtus 

korupcijos atvejus VST negauta. 

 



34 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

Laukiamo rezultato kriterijus P-1-5-3 

bus pradėtas skaičiuoti nuo 2017 m. 

1.22. Nustatyti etikos 

reikalavimus  VRM ir 

įstaigų prie VRM 

darbuotojams, 

dirbantiems pagal darbo 

sutartis.  

VRM 

KPVTS 

2017 m. 

gruodžio 1 d. 

Etikos reikalavimų 

nustatymas 

darbuotojams, 

dirbantiems pagal 

darbo sutartis, 

padėtų sudaryti 

teisines prielaidas 

veiksmingai 

įgyvendinti 

Lietuvos 

Respublikos 

Konstitucijos 

nuostatą, jog 

valdžios įstaigos 

tarnauja žmonėms, 

gerinti viešojo 

administravimo 

kokybę, didinti 

visuomenės 

pasitikėjimą VRM 

ir įstaigomis prie 

VRM, stiprinti ne 

tik įstaigų prie 

VRM pareigūnų, 

valstybės 

tarnautojų, bet ir 

darbuotojų, 

dirbančių pagal 

darbo sutartis, 

autoritetą, 

Parengti ir 

patvirtinti etikos 

reikalavimai 

darbuotojams, 

dirbantiems pagal 

darbo sutartis. 

 



35 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

atsakomybę už savo 

veiksmus ir 

atsakomybę 

visuomenei bei 

valdžios įstaigoms, 

užkirsti kelią 

korupcijai atsirasti 

ir plisti. 

1.23. Atlikti įstaigų prie VRM 

vadovų priimtų vidaus 

tarnybos sistemos 

pareigūnų tarnybinę etiką 

reglamentuojančių teisės 

aktų analizę ir įvertinti 

būtinybę parengti bendrą 

vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnų tarnybinės 

etikos kodeksą.  

VRM 

KPVTS 

2017 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas vienodų 

tarnybinės etikos 

standartų taikymas 

visiems vidaus 

tarnybos sistemos 

pareigūnams. 

Atlikta vidaus 

tarnybos sistemos 

pareigūnų tarnybinę 

etiką 

reglamentuojančių 

teisės aktų analizė. 

 

1.24. Vykdyti VRM ir įstaigų 

prie VRM parengtų 

norminių teisės aktų 

projektų antikorupcinį 

vertinimą. 

VRM 

KPVTS 

Nuolat, pagal 

poreikį 

Atliekant teisės 

aktų projektų 

antikorupcinį 

vertinimą, bus 

nustatyti jais 

numatomo teisinio 

reguliavimo 

trūkumai, dėl kurių 

gali susidaryti 

sąlygos korupcijai 

pasireikšti. 

 Vykdoma. 

2016 metais KPVTS atliko 49 teisės 

aktų projektų antikorupcinius 

vertinimus. 

2. Tikslas – šalinti korupcijos rizikos veiksnius, išaiškintus atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, tarnybinius patikrinimus ir įgyvendinant 

išvadose dėl korupcijos rizikos analizės pateiktas korupcijos prevencijos priemones VRM ir įstaigų prie VRM veiklos srityse, tobulinti teisinį 

reglamentavimą ir įgyvendinti kitas korupcijos prevencijos priemones, siekiant mažinti galimas korupcijos apraiškas. 



36 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

 

Siekiami rezultatai: 

1. Pašalinti korupcijos rizikos veiksniai, išaiškinti atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir tarnybinius patikrinimus. 

Įgyvendintos išvadose dėl korupcijos rizikos analizės pateiktos korupcijos prevencijos priemonės. 

2.1. Korupcijos prevencijos 

įstatymo nustatyta tvarka 

atlikti korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymą VRM ir įstaigų 

prie VRM veiklos srityse. 

VRM 

korupcijos 

prevencijos 

komisija, 

VRM 

KPVTS, 

įstaigos prie 

VRM 

 

Kiekvienų 

metų III 

ketvirtis 

Veiklos sričių 

antikorupcinė 

analizė ir 

vertinimas padės 

nustatyti 

svarbiausius 

korupcijos rizikos 

veiksnius veiklos 

srityse (teisės aktų 

spragas, 

tobulintinas 

administracines 

procedūras, 

sprendimų 

priėmimo tvarką ar 

pan.) ir imtis 

reikiamų 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

nustatytoms 

korupcijos 

grėsmėms mažinti 

ar šalinti. 

Atliktas vertinimas 

ir nustatyti 

korupcijos rizikos 

veiksniai.  

Vykdoma. 

Atsižvelgiant į VRM korupcijos 

prevencijos komisijos 2016 m. birželio 

21 d. posėdyje patvirtintas 2016 metais 

vertintinas veiklos sritis: 

 Vadovaujantis Lietuvos policijos 

generalinio komisaro 2016 m. kovo 14 d. 

įsakymu Nr. 5-V-228 „Dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo 

policijos įstaigose 2016 metais“ buvo 

nustatyta, kad 2016 metais korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas bus 

atliekamas policijos įstaigų viešosios 

policijos prevencijos padalinių pareigūnų 

veiklos, kovojant su nelegalia namų 

gamybos alkoholio apyvarta, šios 

policijos veiklos kontrolės ir teisinio 

reglamentavimo srityje. Šios srities 

vertinimas atliktas ir Vidaus reikalų 

ministerijai pateiktas PD 2016 m. spalio 

7 d. raštu Nr. 5-S-7901. 

    2016 m. III ketvirtį VSAT buvo 

atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas VSAT ir jos 

struktūriniuose padaliniuose išduodamų 

leidimų veiklos srityje. Korupcijos 

pasireiškimo nustatymo metu buvo 

analizuojami teisės aktai 

reglamentuojantys analizuojamą veiklos 

sritį, betarpiškai bendraujama su 

pareigūnais išduodančiais tam tikrus 



37 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
leidimus. Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo metu buvo 

nustatyta, kad išlieka tikimybė pasireikšti 

korupcijai išduodant leidimus VSAT ir 

jos struktūriniuose padaliniuose, todėl 

Sienos kontrolės organizavimo valdybai 

buvo pateikti siūlymai dėl korupcijos 

rizikos veiksnių neigiamos įtakos 

panaikinimo ar sumažinimo. Vėliau šie 

siūlymai buvo įtraukti į VSAT 2017-2019 

metų kovos su korupcija programos 

įgyvendinimo priemonių planą. Veiklos 

srities vertinimo aprašymas 2016-09-28 

raštu Nr. (21)-14-3663 pateiktas Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų 

skyriui. 

    2016 m. rugsėjo 14 d. raštu Nr. S-

1198(20) VRM buvo pateiktas VAD 

veiklos srities vertinimo aprašymas. 

     PAGD teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo ir departamento 

veiklos sričių korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo komisija atliko 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymą Valstybinės priešgaisrinės 

priežiūros pareigūnų objektų 

priešgaisrinių techninių patikrinimų ir 

viešųjų pirkimų Valstybinėje 

priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje 

atlikimo srityse. 

   2016 metais FNTT atliko korupcijos 

pasireiškimo tikimybės Tarnybos pinigų 

plovimo prevencijos srityje nustatymą 



38 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
bei jo įvertinimą ir apie tai KPVTS 

(2016-10-03 raštas Nr. 25/8-3-16632).   

    JTS 2016 m. III ketvirtį buvo atliktas 

veiklos srities – JTS administruojamų 

programų techninės pagalbos lėšų 

panaudojimo ir apskaitos (finansų 

planavimas ir kontrolė, išlaidų 

priskyrimo skirtingoms programoms 

organizavimas, finansinės atskaitomybės 

ir kitokių ataskaitų teikimas) – vertinimas 

ir 2016 m. rugsėjo 30 d. JTS raštu Nr. S-

275 buvo pateiktas KPVTS.  

   RPD prie VRM 2016 m. atliktas 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas šioje veiklos srityje: Regiono 

(-ų) projektų sąrašų sudarymas, RPD prie 

VRM 2016 m. rugsėjo 30 d. raštu Nr. 

51D-413 „Dėl atlikto korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo“ 

pateiktas KPVTS. 

   VšĮ ,,Dainava“ 2016-09-30 pateikė 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo sveikatos priežiūros 

veiklos srityje  vertinimo aprašymą. 
   Atliktas VST Veiklos srities vertinimas 

Vertinta VST valdomo turto paskirstymo 

pagal vykdomas funkcijas sritis (turto 

įsigijimo planavimo procedūros, 

pirkimo-pardavimo sutarčių vykdymo 

kontrolė, turto apskaitos procedūros). 

VST vado 2016-09-26 įsakymu Nr. 47V-

797 parengtas Nustatytų korupcijos 

rizikos veiksnių neigiamos įtakos 

panaikinimo priemonių planas (VST 



39 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
vado 2016-11-30  įsakymo Nr. 47V-983 

redakcija). 

    VRM reprezentaciniame pučiamųjų 

orkestre atliktas korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas Viešųjų pirkimų 

organizavimo srityje. 

    ADIC atliko vertinimą Asmens 

dokumentų išrašymo veiklos srityje ir 

vertinimo aprašymą pateikė KPVTS. 

      MD atliktas  korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymas (Daugkartinės 

nacionalinės vizos išdavimo srityje).   

     Generolo P. Plechavičiaus kadetų 

licėjuje korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo metu buvo atlikta 

analizė pedagogų priėmimo, jų funkcijų 

reglamentavimo srityje.  

   Korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymas 2016 m. Ginklų fonde buvo 

atliktas 2016 m. III ketv. Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas už 

2017 m. bus pradėtas vykdyti 2017 m. I 

ketv., nustatant tiriamas Ginklų fondo 

veiklos sritis, ir baigtas 2017 m. III ketv. 

IRD buvo atliktas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas 

klituose valstybės institucijų ir įstaigų 

tvarkomuose registruose, informacinėse 

sistemose esančios informacijos teikimo 

sutarčių pagrindu VRM administracijos 

padaliniams, įstaigoms prie VRM, 

kitoms VRM valdymo sričiai priskirtoms 

įstaigoms organizavimas. 
2016 m. visos įstaigos prie VRM  

pateikė vertinimo aprašymus KPVTS. 



40 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-

1 reikšmė pasiekta. 

2.2. Parengti motyvuotosios 

išvados dėl veiklos sričių, 

kuriose yra korupcijos 

pasireiškimo tikimybė,  

(toliau – Išvada)  projektą 

ir pateiktį jį vidaus reikalų 

ministrui. 

VRM 

KPVTS 

Iki kiekvienų 

metų spalio 31 

d. 

Vidaus reikalų 

ministras 

informuotas apie 

VRM ir įstaigų prie 

VRM veikloje 

einamaisiais metais 

išaiškintas 

korupcijos grėsmes 

ir priemones, kurias 

numatoma 

įgyvendinti 

korupcijos rizikos 

veiksniams 

pašalinti ar 

sumažinti. 

Parengtas Išvados  

projektas ir 

pateiktas   vidaus 

reikalų ministrui. 

Vykdoma. 
2016 metais Motyvuota išvada dėl 

Vidaus reikalų ministerijos ir vidaus 

reikalų ministrui pavestose valdymo 

srityse veikiančių įstaigų veiklos sričių, 

kuriose yra korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo rezultatų, vidaus 

reikalų ministro buvo patvirtinta 2016 m. 

lapkričio 28 d.   

 

 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-

2 reikšmė pasiekta. 



41 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

2.3. Pateikti vidaus reikalų 

ministro pasirašytą išvadą 

STT. 

VRM 

KPVTS 

Per 1 mėnesį 

nuo išvados 

pasirašymo 

Vidaus reikalų 

ministro pasirašyta 

išvada suteiks 

reikiamos 

informacijos STT 

sprendimams dėl 

korupcijos rizikos 

analizės atlikimo 

VRM ir įstaigose 

prie VRM. 

Vidaus reikalų 

ministro pasirašyta 

išvada pateikta 

STT. 

Vykdoma. 
2016 metais Motyvuota išvada dėl 

Vidaus reikalų ministerijos ir vidaus 

reikalų ministrui pavestose valdymo 

srityse veikiančių įstaigų veiklos sričių, 

kuriose yra korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo rezultatų, STT buvo 

pateikta 2016 m. lapkričio 28 d.  raštu Nr. 

1D-6974. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-1-

3 reikšmė pasiekta. 

2.4. Vykdyti išvadoje 

pasiūlytas korupcijos 

riziką mažinančias 

priemones: 

     

2.4.1. Tobulinti įslaptintos 

informacijos, kuria 

disponuoja VRM, 

apsaugos 

reglamentavimą. 

VRM BD 2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinta 

įslaptintos 

informacijos 

apsauga. 

Parengti vidaus 

reikalų ministro 

įsakymų projektai 

(jų pakeitimai) dėl 

įslaptintos 

informacijos, kuria 

disponuoja VRM, 

apsaugos. 

Įvykdyta. 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. kovo 1 d. 

įsakymas Nr. 1V-165 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. kovo 15 d. 

įsakymas Nr. 1V-192 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 



42 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. balandžio 4 d. 

įsakymas Nr. 1V-255 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. gegužės 2 d. 

įsakymas Nr. 1V-332 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2013 m. kovo 20 d. įsakymo Nr. 1V-236 

,,Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

Centrinės specialiosios ekspertų 

komisijos“ pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. gegužės 27 d. 

įsakymas Nr. 1V-403 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, supažindinimo su 

įslaptintos informacijos apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimais ir įstatymų nustatyta 

atsakomybe taisyklių patvirtinimo“; 



43 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. birželio 8 d. 

įsakymas Nr. 1V-421 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. liepos 5 d. 

įsakymas Nr. 1V-481 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. rugpjūčio 22 d. 

įsakymas Nr. 1V-576 „Dėl 

Vyriausybinio plačiajuosčio šifruoto 

duomenų ir balso perdavimo tinklo darbo 

vietos administratoriaus, jį 

pavaduojančio asmens ir naudotojų“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. spalio 10 d. 

įsakymas Nr. 1V-700 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 



44 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. lapkričio 17 d. 

įsakymas Nr. 1V-812 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. birželio 5 d. įsakymo Nr. 1V-474 

„Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigų, kurias 

einantiems asmenims reikia leidimų 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. gruodžio 12 d. 

įsakymas Nr. 1V-914 „Dėl Vidaus 

reikalų ministerijos administracijos 

padalinių pareigybių, kurias užimantiems 

asmenims reikia leidimų dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija, 

sąrašo patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

įsakymų pripažinimo netekusiais galios“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. gruodžio 21 d. 

įsakymas Nr. 1V-928 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. 1V-

914 „Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigybių, 

kurias užimantiems asmenims reikia 

leidimų dirbti ar susipažinti su įslaptinta 



45 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
informacija, sąrašo patvirtinimo ir kai 

kurių Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro įsakymų pripažinimo 

netekusiais galios“ pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. gruodžio 30 d. 

įsakymas Nr. 1V-963 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 

2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. 1V-

914 „Dėl Vidaus reikalų ministerijos 

administracijos padalinių pareigybių, 

kurias užimantiems asmenims reikia 

leidimų dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, sąrašo patvirtinimo ir kai 

kurių Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro įsakymų pripažinimo 

netekusiais galios“ pakeitimo“; 

 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2016 m. gruodžio 12 d. 

įsakymas Nr. 1V-915 „Dėl įstaigų prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, kitų vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse veikiančių 

įstaigų, išskyrus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įstaigas, ir įmonių, kuriose 

dirbama su įslaptinta informacija ar 

saugoma įslaptinta informacija, žymima 

slaptumo žymomis „Visiškai slaptai“, 

„Slaptai“ ar „Konfidencialiai“, sąrašo 

patvirtinimo“. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

1 reikšmė pasiekta. 

2.4.2.  Pakeisti  VšĮ Jungtinio 

techninio sekretoriato 

JTS 2016 m. liepos 

1 d. 

Užtikrintas JTS 

Viešojo pirkimo 

JTD direktoriaus 

įsakymu patvirtinti 
Įvykdyta 



46 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

(toliau – JTS) Viešojo 

pirkimo komisijos darbo 

reglamentą bei 

nešališkumo deklaracijos 

ir konfidencialumo 

pasižadėjimo formas ir 

suderinti jas su Viešųjų 

pirkimų tarnybos 

direktoriaus 2011 m. 

kovo 31 d. įsakymu Nr. 

1S-44 patvirtintomis 

Viešojo pirkimo 

komisijos sudarymo ir jos 

veiklos organizavimo 

rekomendacijomis 

(aktualia redakcija).  

komisijos darbo 

reglamento ir 

nešališkumo 

deklaracijos ir 

konfidencialumo 

pasižadėjimo 

formos atitikimas 

Viešųjų pirkimų 

tarnybos 

direktoriaus 2011 

m. kovo 31 d. 

įsakymu Nr. 1S-44 

patvirtintoms 

Viešojo pirkimo 

komisijos 

sudarymo ir jos 

veiklos 

organizavimo 

rekomendacijoms. 

JTS Viešojo 

pirkimo komisijos 

darbo reglamento 

pakeitimai ir 

nešališkumo 

deklaracijos ir 

konfidencialumo 

pasižadėjimo 

formos. 

2016 m. gegužės 2 d. JTS direktorės 

įsakymu Nr. IV-23 „Dėl viešosios 

įstaigos Jungtinio techninio sekretoriato 

viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos 

aprašo ir viešojo pirkimo komisijos darbo 

reglamento patvirtinimo“ patvirtintas 

JTS viešųjų pirkimų organizavimo 

tvarkos aprašas ir viešojo pirkimo 

komisijos darbo reglamentas. Kartu su 

viešųjų pirkimų komisijos darbo 

reglamentu buvo patvirtintos naujos  

nešališkumo deklaracijos ir 

konfidencialumo pasižadėjimo formos. 

Patvirtinti dokumentai yra suderinti su 

Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 

patvirtintomis aktualiomis viešojo 

pirkimo komisijos sudarymo ir jos 

veiklos organizavimo rekomendacijomis. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

2 reikšmė pasiekta. 

2.4.3. Parengti JTS Viešųjų 

pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės aprašą 

(taisykles), kuriame, be 

kitų elementų, būtų 

aiškiai apibrėžtos viešųjų 

pirkimų procedūrose 

dalyvaujančių asmenų 

funkcijos, pareigos ir 

atsakomybės, atskirtos 

viešųjų pirkimų vykdymo 

ir jų kontrolės funkcijos, 

paskirtas prevencinę 

JTS 2016 m. liepos 

1 d. 

Užtikrintas aiškus 

teisinis 

reglamentavimas, 

nustatantis JTS 

viešųjų pirkimų 

procedūrose 

dalyvaujančių 

asmenų funkcijas, 

pareigas ir 

atsakomybę, 

atskirtos viešųjų 

pirkimų vykdymo ir 

Parengtas ir JTS 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas JTS  

Viešųjų pirkimų 

organizavimo ir 

vidaus kontrolės 

aprašas (taisyklės). 

Įvykdyta 
2016 m. gegužės 2 d. JTS direktorės 

įsakymu Nr. IV-23 „Dėl viešosios 

įstaigos jungtinio techninio sekretoriato 

viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos 

aprašo ir viešojo pirkimo komisijos darbo 

reglamento patvirtinimo“ patvirtintas 

JTS viešųjų pirkimų organizavimo 

tvarkos aprašas, kuriuo užtikrintas aiškus 

teisinis reglamentavimas, nustatantis JTS 

viešųjų pirkimų procedūrose 

dalyvaujančių asmenų funkcijas, 

pareigas ir atsakomybę, atskirtos viešųjų 

pirkimų vykdymo ir kontrolės funkcijos. 



47 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

kontrolę atliekantis 

asmuo ar struktūrinis 

padalinys. 

jų kontrolės 

funkcijos ir kt. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

3 reikšmė pasiekta. 

2.4.4. Reglamentuoti paramos, 

teikiamos Lietuvos 

Respublikos labdaros ir 

paramos įstatymo 

nustatyta tvarka,  gavimo 

ir panaudojimo 

procedūras PAGD ir jam 

pavaldžiose įstaigose. 

 

PAGD 2016 m. liepos 

1 d. 

Sumažės 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė gaunant ir 

panaudojant 

paramą, teikiamą 

Lietuvos 

Respublikos 

labdaros ir paramos 

įstatymo nustatyta 

tvarka. 

Parengtas ir PAGD 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas 

Paramos gavimo ir 

panaudojimo 

PAGD ir jam 

pavaldžiose 

įstaigose tvarkos 

aprašas. 

Įvykdyta. 

PAGD direktoriaus 2016-06-09 

įsakymu Nr. 1-185 patvirtintas 

Paramos gavimo ir panaudojimo 

PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose 

tvarkos aprašas. 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

4 reikšmė pasiekta. 

2.4.5. Parengti ir PAGD 

direktoriaus įsakymu 

patvirtinti teisės aktus, 

reglamentuosiančius 

darbuotojų duomenų, 

pateiktų privačių interesų 

deklaracijose, 

patikrinimų tvarką. 

PAGD 2016 m. liepos 

1 d. 

Užtikrinta Viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymosi 

kontrolė. 

Parengtas ir PAGD 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas 

duomenų, pateiktų 

privačių interesų 

deklaracijose, 

patikrinimų tvarkos 

aprašas. 

Įvykdyta. 

2016 m. liepos 1 d. departamento 

direktoriaus įsakymu Nr. 1-209 

patvirtinta nauja Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam 

pavaldžių įstaigų darbuotojų privačių 

interesų deklaracijų pildymo, 

tikslinimo, pateikimo ir saugojimo 

Privačių interesų deklaravimo 

informacinėje sistemoje tvarkos 

aprašo redakcija. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

5 reikšmė pasiekta. 

2.4.6. Parengti ir pasirašyti 

susitarimo projektą su 

Valstybine mokesčių 

PAGD 2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Sudarytos sąlygos  

atlikti darbuotojų 

gyvenimo lygio 

Pasirašytas 

susitarimas tarp 

PAGD ir 

Neįvykdyta. 
Susirašinėjimo bei susitikimo metu su 

VMI atstovais nepavyko surasti įstatymų 

leidžiamų būdų bei galimybių 



48 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

inspekcija prie Finansų 

ministerijos dėl pasirinktų 

darbuotojų gyvenimo 

lygio (išlaidų) ir gaunamų 

pajamų atitikties 

patikrinimų atlikimo. 

(išlaidų) ir 

gaunamų pajamų 

atitikties 

patikrinimus. 

Valstybinės 

mokesčių 

inspekcijos prie 

Finansų 

ministerijos dėl 

pasirinktų 

darbuotojų 

gyvenimo lygio 

(išlaidų) ir 

gaunamų pajamų 

atitikties 

patikrinimų 

atlikimo. 

departamentui gauti pirmiau minėtą 

informaciją. Remiantis Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų apsaugos 

įstatymo nuostatomis, departamentui 

negali būti pateikta informacija apie 

departamento ir jam pavaldžių įstaigų 

darbuotojų papildomas pajamas bei 

išlaidas kadangi departamentas nėra šios 

informacijos tvarkytojas.   

 

 

2.4.7. Užtikrinti, kad 

pareigūnai, turintys 

leidimą dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta 

informacija ir (ar) asmens 

patikimumo pažymėjimą, 

vykdytų Lietuvos 

Respublikos valstybės ir 

tarnybos paslapčių 

įstatymo 19 straipsnyje 

nustatytas pareigas. 

 

PD, PAGD, 

FNTT,VST 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinta 

pareigūnų apsauga 

nuo galimo 

poveikio. Įstaigų 

prie VRM už 

korupcijos 

prevenciją ir 

kontrolę atsakingi 

asmenys įpareigoti 

konsultuoti 

darbuotojus, 

vykstančius į 

užsienio valstybes 

tiek tarnybiniais, 

tiek asmeniniais 

tikslais.  

Parengti ir 

patvirtinti Vykimų į 

užsienio valstybes 

tvarkos 

klausimynai. 

Įvykdyta. 
Policijos darbuotojams, vykstantiems į 

užsienio valstybes tarnybos tikslais, 

kuriose aktyviai veikia žvalgybos 

tarnybos yra sudaryta galimybė 

konsultuotis, kad išvengti provokacinių 

veiksmų grėsmių. Taip pat policijos 

darbuotojams rekomenduojama ir yra 

sudaryta galimybė PD intranete 

užregistruoti informaciją apie 

numatomas asmenines išvykas į 

konkrečias užsienio  valstybes 

(registracija apie privatų vykimą į 

užsienio šalis nėra privaloma). Lietuvos 

policijos generalinio komisaro nurodymu 

Nr. 5-N(S)-1(RN) policijos darbuotojai 

pildo kelionės į užsienio valstybes 

klausimyną. Siekiant mažinti užsienio 

žvaldybų ir saugumo tarnybų galimo 

verbavimo riziką, šiuo metu PD yra 

parengtas ir derinamas Lietuvos policijos 



49 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
generalinio komisaro įsakymo „Dėl 

išvykų į užsienio valstybes“ projektas, 

kurį patvirtinus bus reglamentuota, kaip 

policijos pareigūnams apsisaugoti nuo 

galimų grėsmių iš užsienio žvalgybų ir 

saugumo tarnybų bei užtikrinta 

vykstančiųjų į užsienio šalis tarnybiniais 

ir asmeniniais tikslais pareigūnų kontrolė 

ir apsauga nuo galimo poveikio. 

FNTT direktoriaus 2016 m. vasario 26 

d. įsakymu Nr. V-42 patvirtinti Tarnybos 

darbuotojų vykimo į užsienio valstybes 

tvarkos aprašas ir Tarnybos darbuotojų 

vykimo į užsienio valstybes klausimynas. 

    Siekiant užtikrinti VST pareigūnų 

apsaugą nuo galimo poveikio, VST 

Vidaus tyrimų ir korupcijos prevencijos 

skyriaus pareigūnai VST vado 2016 m. 

vasario 26 d. įsakymu Nr. 47V-149 ,,Dėl 

išvykų į užsienio valstybes“ (2016-06-16 

įsakymo Nr. 47V-504 redakcija) 

įpareigoti konsultuoti darbuotojus, 

vykstančius į užsienio valstybes tiek 

tarnybiniais, tiek asmeniniais tikslais, 

taip pat analizuoti darbuotojų pateiktus 

atsakymus į klausimyną. Tuo pačiu 

įsakymu patvirtintas Išvykos į užsienio 

valstybes klausimynas. 

     2016 m. gruodžio 28 d. PAGD 

direktoriaus įsakymu Nr. 1-447 buvo 

patvirtintas Vykimų į užsienio valstybes 

klausimynas. Taip pat VPGT įstaigų 

vidaus tyrimų funkcijas atliekantys 

pareigūnai įpareigoti konsultuoti ir 

supažindinti į užsienio valstybes, 



50 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
išskyrus NATO, Europos Sąjungos ir 

Šengeno erdvės valstybes, vykstančius 

pareigūnus su galimu poveikiu ir 

grėsmėmis išvykos metu, analizuoti 

pareigūnų pateiktus atsakymus į 

klausimyno klausimus ir, nustačius, kad 

pareigūnas išvykos metu patyrė galimą 

poveikį ar grėsmes, susijusias su 

pareigūno ar jam patikėtos arba tarnybos 

metu sužinotos informacijos saugumu, 

nedelsiant iškviesti pareigūną siekiant 

gauti išsamią informaciją apie galimo 

poveikio ar grėsmių aplinkybes, apie 

išvykos metu galimą poveikį ar grėsmes 

patyrusį pareigūną ir aplinkybes 

informuoti Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos generalinį 

inspektorių. 

Įsakyme taip pat rekomenduojama  

pareigūnams, prieš vykstant į užsienio 

valstybes asmeniniais tikslais, išskyrus 

NATO, Europos Sąjungos ir Šengeno 

erdvės valstybes, kreiptis į VPGT 

įstaigoje vidaus tyrimų funkcijas 

atliekančius pareigūnus konsultacijos dėl 

galimo poveikio ir grėsmių išvykos metu, 

o po išvykos pagal galimybes kuo 

skubiau pateikti VPGT įstaigoje vidaus 

tyrimų funkcijas atliekantiems 

pareigūnams užpildytą klausimyną. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

7 reikšmė pasiekta. 

2.4.8. Parengti ir Vadovybės 

apsaugos departamento 

VAD 2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Išsamiai 

reglamentavus 

Parengtas ir VAD 

direktoriaus 
Įvykdyta. 



51 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

prie VRM (toliau – VAD) 

direktoriaus įsakymu 

patvirtinti darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo 

sutartis, atrankos tvarkos 

aprašą. 

darbuotojų, 

pretenduojančių 

dirbti VAD, 

atrankos tvarką, 

padidėtų šių 

darbuotojų atrankos 

skaidrumas ir 

sumažėtų 

korupcijos 

tikimybė personalo 

atrankos procese. 

įsakymu 

patvirtintas 

darbuotojų, 

pretenduojančių 

dirbti VAD, 

atrankos tvarkos 

aprašas. 

Atrankos į laisvas darbuotojo, dirbančio 

pagal darbo sutartį pareigas, tvarkos 

aprašas patvirtintas VAD direktoriaus 

2016 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. V-

110. 

 

 

 

 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

8 reikšmė pasiekta. 

2.4.9. VSAT vado įsakymu 

paskirti viešųjų pirkimų 

iniciatorius arba tarnybos 

darbuotojų, vykdančių 

pirkimų iniciatorių 

funkcijas, pareigybių 

aprašymuose numatyti 

pirkimų iniciatoriams 

priskirtinas funkcijas. 

VSAT 2016 m. liepos 

1 d. 

Užtikrintas viešųjų 

pirkimų procese 

vykdomų funkcijų 

atskyrimas. 

VSAT vado 

įsakymu paskirti 

viešųjų pirkimų 

iniciatoriai ir (ar) 

patvirtinti valstybės 

tarnautojų  

pareigybių 

aprašymų 

pakeitimai. 

Įvykdyta. 

Tvirtinant naujus tarnybos 

darbuotojų pareigybių aprašymus, kai 

kuriuose iš jų buvo numatyta, kad tam 

tikras pareigas užimantys asmenys 

vykdys pirkimų iniciatorių funkcijas 

(pvz. tarnybos Turto valdymo 

skyriaus Specialių užduočių valdybos 

aptarnavimo grupės vyresniojo 

specialisto pareigybių aprašymas). 

Atskiru tarnybos vado įsakymu 

viešųjų pirkimų iniciatoriai nebuvo 

paskirti. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

9 reikšmė pasiekta. 

2.4.10. Pakeisti Viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus 

kontrolės VSAT 

taisykles, jose nustatyti,  

VSAT 2016 m. liepos 

1 d. 

Užtikrintas 

skaidresnis viešųjų 

pirkimų 

organizavimas ir 

Parengti ir VSAT 

vado įsakymu 

patvirtinti  Viešųjų 

pirkimų 

Įvykdyta. 
VSAT vado 2016-07-11 įsakymu Nr. 

4-336 „Dėl viešųjų pirkimų 

organizavimo“ patvirtintos naujos 

Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 



52 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

kas ir kada nusprendžia, 

ar viešąjį pirkimą atliks 

Viešųjų pirkimų komisija 

ar organizatorius, 
kuriame viešojo pirkimo 

etape yra parenkamas 

pirkimo būdas, 

reglamentuoti pirkimo 

būdo keitimo aplinkybes 

bei procedūrą, 

reglamentuoti tiekėjų 

pretenzijų nagrinėjimo 

procedūras ir kt. 

vidaus kontrolės 

šioje srityje 

vykdymas. 

organizavimo ir 

vidaus kontrolės 

VSAT taisyklių 

pakeitimai. 

kontrolės taisyklės, kuriose nustatyta, kas 

ir kada nusprendžia, ar viešąjį pirkimą 

atliks Viešųjų pirkimų komisija ar 

organizatorius, kuriame viešojo pirkimo 

etape yra parenkamas pirkimo būdas, bei 

kita viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės tvarka.  

 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

10 reikšmė pasiekta. 

2.4.11. RPD direktoriaus 

įsakymu pakeisti 

Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

visuomenės informavimo 

ir informacijos talpinimo 

interneto tinklalapyje 

tvarkos aprašą, 

atsižvelgiant į korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymo 2015 m. metu 

nustatytus teisinio 

reglamentavimo 

trūkumus. 

RPD prie 

VRM 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Sumažės 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybė RPD prie 

VRM visuomenės 

informavimo ir 

informacijos 

skelbimo interneto 

tinklalapyje srityje. 

RPD direktoriaus 

įsakymu pakeistas 

Regioninės plėtros 

departamento prie 

Vidaus reikalų 

ministerijos 

visuomenės 

informavimo ir 

informacijos 

talpinimo interneto 

tinklapyje tvarkos 

aprašas. 

Įvykdyta  
Atsižvelgiant į korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo 2015 m. metu 

nustatytus teisinio reglamentavimo 

trūkumus, taip pat siekiant užtikrinti 

visuomenės informavimą apie 

nacionalinės regioninės politikos 

įgyvendinimą apskrityse, regionų plėtros 

planų rengimą bei įgyvendinimą, regionų 

plėtros tarybų veiklą, RPD prie VRM 

direktoriaus 2016 m. birželio 23 d. 

įsakymu Nr. 51V-28 „Dėl Visuomenės 

informavimo ir informacijos talpinimo 

Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos interneto 

svetainės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintas Visuomenės informavimo ir 

informacijos talpinimo Regioninės 

plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos interneto svetainės tvarkos 

aprašas. RPD prie VRM direktoriaus 



53 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
2016 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 51V-

82 „Dėl Visuomenės informavimo ir 

informacijos talpinimo Regioninės 

plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos interneto svetainės tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ RPD prie VRM 

direktoriaus 2016 m. birželio 23 d. 

įsakymas Nr. 51V-28 pripažintas 

netekusiu galios, atsižvelgiant į pakeistus 

RPD prie VRM skyrių nuostatus ir RPD 

prie VRM darbuotojų pareigybių 

aprašymus, patvirtintas Visuomenės 

informavimo ir informacijos talpinimo 

Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos interneto 

svetainės tvarkos aprašas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

11 reikšmė pasiekta. 

2.4.12. Bendradarbiaujant su 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerija 

parengti ir patvirtinti 

RPD prie VRM 

direktoriaus įsakymą 

„Dėl informacijos 

skelbimo Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų interneto svetainėje 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“,  kuris 

reglamentuotų 

informacijos skelbimą 

Europos Sąjungos 

RPD prie 

VRM 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrinta aiški 

informacijos 

skelbimo Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

interneto svetainėje 

tvarka. 

Visuomenei 

sudaryta galimybė 

gauti informaciją. 

Parengtas ir RPD 

prie VRM 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas 

informacijos 

skelbimo Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

interneto svetainėje 

tvarkos aprašas. 

Neįvykdyta  
Atsižvelgiant į tai, kad  RPD prie VRM  

apskričių skyrių ir RPD prie VRM  

TPAVKS nuostatai RPD prie VRM  

direktoriaus įsakymais (atitinkamai Nr. 

51V-67 ir Nr. 51V-66) patvirtinti 2016 

m. spalio 17 d., RPD prie VRM  

darbuotojų pareigybių aprašymai pakeisti 

2016 m. lapkričio 10 d., pasikeitus 

asmenims, atsakingiems už informacijos 

skelbimą Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų interneto svetainėje, esant 

būtinybei peržiūrėti procesus, 

informacijos skelbimo Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų interneto svetainėje 

tvarkos aprašas šiuo metu yra rengiamas. 



54 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

struktūrinių fondų 

interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.  

 

 

 

2.4.13. Parengti RPD prie VRM 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų pareigybės 

aprašymų pakeitimų 

projektus, kuriuose būtų 

nustatyta informacijos 

skelbimo RPD interneto 

svetainėje 

www.lietuvosregionai.lt 

ir Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt 

funkcija, ir patvirtinti juos 

RPD prie VRM 

direktoriaus įsakymu. 

RPD prie 

VRM 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas 

informacijos 

skelbimas RPD prie 

VRM interneto 

svetainėje ir 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

interneto 

svetainėje.  

RPD prie VRM 

direktoriaus 

įsakymu patvirtinti 

RPD prie VRM 

valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

pareigybių 

aprašymai. 

Įvykdyta  
RPD prie VRM direktoriaus 2016 m. 

spalio 18 d. įsakymu Nr. 51V-68 „Dėl 

Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos pareigybių“ 

pavirtintuose dviejų RPD prie VRM 

TPAVKS vyriausiųjų specialistų 

pareigybės aprašymuose atitinkamai 

nustatyta: „7.4. departamento 

direktoriaus nustatyta tvarka talpina 

informaciją apie Tauragės, Kauno, 

Marijampolės, Vilniaus ir Alytaus 

regionų plėtros tarybų veiklą bei priimtus 

sprendimus, atliekant tarpinių institucijų 

funkcijas, departamento interneto 

svetainėje ir Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų interneto svetainėje“, 

„7.4. departamento direktoriaus nustatyta 

tvarka talpina informaciją apie 

Klaipėdos, Telšių, Šiaulių, Panevėžio ir 

Utenos regionų plėtros tarybų veiklą bei 

priimtus sprendimus, atliekant tarpinių 

institucijų funkcijas, departamento 

interneto svetainėje ir Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų interneto svetainėje“.  

RPD prie VRM direktoriaus 2016 m. 

lapkričio 4 d. įsakymu Nr. 51V-78 „Dėl 

Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos pareigybių“ 

patvirtintame RPD prie VRM TPAVKS 

vyriausiojo specialisto pareigybės 

aprašymo 7.6 papunktyje nustatyta 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.lietuvosregionai.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


55 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
„departamento direktoriaus nustatyta 

tvarka talpina informaciją departamento 

interneto svetainėje;“.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

13 reikšmė pasiekta. 

2.4.14. Parengti VĮ „Regitra“  

Vardinių numerių 

išdavimo komisijos darbo 

reglamento projektą ir 

patvirtinti jį VI „Regitra“ 

direktoriaus įsakymu. 

VĮ „Regitra“ 2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas 

efektyvesnis ir 

skaidresnis 

sprendimų 

priėmimas, 

korupcijos 

tikimybės 

sumažėjimas. 

VĮ „Regitra“ 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas VĮ 

„Regitra“ Vardinių 

numerių išdavimo 

komisijos darbo 

reglamentas. 

Neįvykdyta 
Vardinių numerių išdavimo komisijos 

darbo reglamento pakeitimas bus atliktas 

2017 m., atsižvelgiant į 2016-11-29 STT 

antikorupcinio vertinimo išvadoje Nr. 4-

01-8807  rašte pateiktas rekomendacijas. 

 

 

2.4.15. Nustatyti Praktinio 

egzamino vaizdo ir garso 

duomenų tvarkymo ir 

duomenų įrašymo įrangos 

naudojimo tvarkos apraše 

minimalų praktinio 

egzamino vaizdo ir garso 

duomenų įrašų saugojimo 

laiką. 

VĮ „Regitra“ 2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Sudarytos sąlygos 

naudoti praktinio 

egzamino vaizdo ir 

garso duomenų 

įrašus apskundus 

egzamino rezultatą. 

VĮ „Regitra“ 

direktoriaus 

įsakymu pakeistas 

Praktinio egzamino 

vaizdo ir garso 

duomenų tvarkymo 

ir duomenų įrašymo 

įrangos naudojimo 

tvarkos aprašas. 

Įvykdyta. 

Aprašas pakeistas VĮ ,,Regitra“ 

generalinio direktoriaus 2016 m. 

birželio 22 d. įsakymu Nr. V-96. 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

15 reikšmė pasiekta. 

2.4.16. Tobulinti įslaptintos 

informacijos, kuria 

disponuoja VST, 

apsaugos ir naudojimosi 

ja reglamentavimą, 

paskirti įgaliotus asmenis. 

VST 2016 m. liepos 

1 d. 

Užtikrinta 

įslaptintos 

informacijos 

apsauga. 

Parengti ir VST 

vado įsakymu 

patvirtinti teisės 

aktai, 

reglamentuojantys 

įslaptintos 

informacijos, kuria 

disponuoja VST, 

apsaugą ir 

Įvykdyta. 

VST vado 2016-05-18 įsakymas Nr. 
47V-426, Dėl kai kurių įslaptintos 

informacijos administravimo procedūrų 

atlikimo VST prie VRM“; 

VST vado 2016-06-30 įsakymas  Nr. 

47V-550 ,,Dėl VST prie VRM 

darbuotojų supažindinimo su 

atsakomybe už neteisėtą disponavimą 

įslaptinta informacija ir įslaptintos 



56 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

naudojimąsi ja (jų 

pakeitimai). 

informacijos apsaugą reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimais tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

VST vado 2016-06-21 d. įsakymas Nr. 

47-47ĮV-1(RN) ,,Dėl įslaptintos 

informacijos, saugomos VST prie VR, 

evakuacijos arba sunaikinimo karo, 

nepaprastosios padėties ar ekstremaliųjų 

situacijų atveju plano patvirtinimo“. 

VST vado 2016-06-28 įsakymas Nr. 47-

7ĮV-2(RN) ,,Dėl VST prie VRM 

evakuotinos ir naikintinos įslaptintos 

informacijos sąrašų patvirtinimo“ ir kt. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

16 reikšmė pasiekta. 

2.4.17. Parengti teisės akto, 

reglamentuojančio 

Lietuvos Respublikos 

valstybės ir tarnybos 

paslapčių įstatymo 

ketvirtajame skirsnyje 

nustatytų funkcijų 

įgyvendinimą, projektą ir 

patvirtinti jį VST vado 

įsakymu. 

VST 

 

 

2016 m. liepos 

1 d. 

Bus aiškiai 

nustatytos asmens, 

atsakingo už VST 

personalo 

patikimumą, 

funkcijos dėl 

leidimų suteikimo 

(nesuteikimo) dirbti 

ar susipažinti su 

įslaptinta 

informacija, 

žymima slaptumo 

žyma „Riboto 

naudojimo“. 

 

VST vado įsakymu 

patvirtintas teisės 

aktas, 

reglamentuojantis 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės ir 

tarnybos paslapčių 

įstatymo 

ketvirtajame 

skirsnyje nustatytų 

funkcijų 

įgyvendinimą. 

Įvykdyta. 
Parengtas VST vado 2016 m. gruodžio 

23 d. įsakymas Nr.47V-1047 „Dėl 

procedūrų, susijusių su sprendimu 

suteikti, nesuteikti arba panaikinti teisę 

dirbti ar susipažinti su įslaptinta 

informacija, žymima slaptumo žyma 

„Riboto naudojimo“, tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 Be VST 2016-07-25 rašte Nr. 47SD-

1079 nurodytų priežasčių priemonė 

nebuvo laiku vykdoma, nes per laikotarpį 

nuo priemonės pateikimo planui ir jos 

įvykdymo termino keitėsi paslapčių 

apsaugos teisinis reglamentavimas – 

buvo priimtas Lietuvos Respublikos 

valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 

Nr. VIII-1443 2016 m. gegužės 19 d 

pakeitimo įstatymas Nr. XII-2375 (nauja 



57 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
redakcija, įsigaliojo 2016-10-01) ir jį 

įgyvendinantis, su priemonės vykdymu 

susijęs, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. spalio 19 d. 

nutarimas Nr.1053 „Dėl asmenų, 

pretenduojančių gauti leidimą dirbti ar 

susipažinti su įslaptinta informacija, 

tikrinimo ir teisės dirbti ar susipažinti su 

įslaptinta informacija, žymima slaptumo 

žyma „Riboto naudojimo“, suteikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

17 reikšmė pasiekta. 

2.4.18. Parengti VST atliekamų 

viešųjų pirkimų 

prevencinės kontrolės 

organizavimo tvarkos 

aprašo projektą ir 

patvirtinti jį VST vado 

įsakymu. 

VST 2016 m. liepos 

1 d. 

Bus aiškiai 

nustatytos asmenų 

ar padalinio, 

vykdančio viešųjų 

pirkimų prevencinę 

kontrolę, funkcijos 

ir įgaliojimai. 

VST vado įsakymu 

patvirtintas VST 

atliekamų viešųjų 

pirkimų 

prevencinės 

kontrolės 

organizavimo 

tvarkos aprašas. 

Įvykdyta. 
VST vado 2016-12-30 įsakymu Nr. 47V-

1070 ,,Dėl Viešojo saugumo tarnybos 

prie Vidaus reikalų ministerijos 

atliekamų viešųjų pirkimų prevencinės 

kontrolės organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintas VST atliekamų 

viešųjų pirkimų prevencinės kontrolės 

organizavimo tvarkos aprašas, kuriuo 

paskirtas padalinys, vykdysiantis viešųjų 

pirkimų prevencinę kontrolę, ir 

nustatytos šio padalinio funkcijos bei 

įgaliojimai. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

18 reikšmė pasiekta. 

2.4.19.  Parengti Viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus 

kontrolės aprašo  

projektą, kuriame, be kitų 

elementų, būtų aiškiai 

Lietuvos 

viešojo 

administravi

mo institutas 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Užtikrintas aiškus 

teisinis 

reglamentavimas, 

nustatantis LIVADI 

viešųjų pirkimų 

Parengtas ir 

LIVADI 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas 

2016 m. LIVADI tapo Vyriausybės 

įstaiga. 



58 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

apibrėžtos viešųjų 

pirkimų procedūrose 

dalyvaujančių asmenų 

funkcijos, pareigos ir 

atsakomybės; atskirtos 

viešųjų pirkimų vykdymo 

ir jų kontrolės funkcijos; 

paskirtas prevencinę 

kontrolę atliekantis 

asmuo ir patvirtinti jį 

Lietuvos viešojo 

administravimo instituto 

direktoriaus įsakymu. 

(toliau – 

LIVADI) 

procedūrose 

dalyvaujančių 

asmenų funkcijas, 

pareigas ir 

atsakomybę, 

atskirtos viešųjų 

pirkimų vykdymo ir 

jų kontrolės 

funkcijos ir kt. 

LIVADI Viešųjų 

pirkimų 

organizavimo ir 

vidaus kontrolės 

aprašas (taisyklės). 

2.5. Vykdyti korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymo VRM ir 

įstaigose prie VRM 

sisteminimą. 

VRM 

KPVTS 

2016–2018 m. Užtikrinta, kad 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymas VRM ir 

įstaigose prie VRM 

vykdomas 

planingai ir 

nuosekliai. 

Apibendrinta 

informacija apie 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

nustatymą  VRM ir 

įstaigose prie VRM 

apsvarstyta VRM 

Kovos su korupcija 

posėdyje (kartą per 

metus). 

Vykdoma. 
2016 m. apibendrinta informacija apie 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymą  VRM ir įstaigose prie VRM 

Korupcijos prevencijos komisijos 

pirmininko sprendimu VRM Korupcijos 

prevencijos komisijai svarstyti buvo 

pateikta 2016 m. spalio 19 d. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-2-

20 reikšmė pasiekta. 

2.6. Pakeisti VRM Medicinos 

centro (toliau – MC) 

direktoriaus 2012 m. 

gruodžio 4 d. įsakymą Nr. 

4R-59 „Dėl Medicinos 

centro Centrinėje 

medicinos ekspertizės 

komisijos darbo 

MC 2016 m. 

gegužės 1 d. 

Užtikrinta 

skaidresnė MC 

CMEK veikla, 

įgyvendinti 

išvadoje pateikti 

siūlymai, į kuriuos 

buvo numatyta 

atsižvelgti. 

Pakeistas VRM MC 

direktoriaus 2012 

m. gruodžio 4 d. 

įsakymas Nr. 4R-59 

„Dėl Medicinos 

centro Centrinėje 

medicinos 

ekspertizės 

Įvykdyta 

CMEK darbo reglamentas pakeistas ir 

patvirtintas 2016 m. kovo 3 d. MC 

direktoriaus įsakymu Nr. 4R-23 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Medicinos centro 

Centrinės medicinos ekspertizės 

komisijos reglamento patvirtinimo“. 



59 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

reglamento patvirtinimo“, 

atsižvelgiant į STT 

išvadoje dėl korupcijos 

rizikos analizės Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 

Medicinos centro 

Centrinėje medicinos 

ekspertizės komisijoje 

(toliau – MC CMEK) 

nurodytas korupcijos 

prevencijos priemones 

(toliau – STT išvada). 

komisijos darbo 

reglamento 

patvirtinimo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-3-

1 reikšmė pasiekta. 

2.7.  Pakeisti Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2008 m. 

rugpjūčio 5 d. įsakymą 

Nr. 1V-299 „Dėl 

specializuotosios 

medicininės ekspertizės 

organizavimo ir atlikimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 

atsižvelgiant į STT 

išvadoje nurodytas 

korupcijos prevencijos 

priemones. 

MC 2016 m. 

gegužės 1 d. 

Užtikrinta 

skaidresnė MC 

CMEK veikla, 

įgyvendinti 

išvadoje pateikti 

siūlymai, į kuriuos 

buvo numatyta 

atsižvelgti. 

Pakeistas  Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2008 m. rugpjūčio 5 

d. įsakymas Nr. 1V-

299 „Dėl 

specializuotosios 

medicininės 

ekspertizės 

organizavimo ir 

atlikimo tvarkos 

aprašo 

patvirtinimo“. 

 

Neįvykdyta. 

Vidaus reikalų ministro įsakymo ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2008 m. rugpjūčio 5 d. 

įsakymas Nr. 1V-299 „Dėl 

specializuotosios medicininės 

ekspertizės organizavimo ir atlikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas derinamas su 

Sveikatos apsaugos ministerija. 

 

 

2.8. Fiksuoti CMEK posėdžių 

eigą vaizdo ir (ar) garso 

fiksavimo priemonėmis. 

MC Nuolat Užtikrintas 

skaidresnis 

sprendimų 

priėmimas, 

korupcijos 

MC CMEK 

posėdžiai fiksuoti 

vaizdo ir (ar) garso 

fiksavimo 

priemonėmis. 

Vykdoma. 

Posėdžių eiga nuolat fiksuojama 

garso įrašymo priemonėmis, 

vadovaujantis CMEK posėdžių garso 

įrašymo ir saugojimo tvarkos aprašu, 



60 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

pasireiškimo 

tikimybės 

sumažėjimas. 

patvirtintu 2016 m. kovo 3 d. MC 

direktoriaus įsakymu Nr. 4R-24 ,,Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Medicinos centro 

Centrinės medicinos ekspertizės 

komisijos posėdžių garso įrašymo ir 

saugojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-3-

3 reikšmei apskaičiuoti duomenys 

nepateikti. 

2.9. Parengti  teisės aktą,  

reglamentuojantį MC 

CMEK narių nešališkumą 

ir gydytojų pareigą 

nusišalinti nuo veiksmų ir 

sprendimų, kurie gali 

sukelti interesų konfliktą. 

 

MC 2016 m. liepos 

1 d. 

MC CMEK 

veikloje užkirstas 

kelias galimiems 

interesų 

konfliktams 

atsirasti. 

Parengtas ir MC 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas MC 

CMEK narių 

nešališkumą ir 

gydytojų pareigą 

nusišalinti nuo 

veiksmų ir 

sprendimų, kurie 

gali sukelti interesų 

konfliktą, 

reglamentuojantis 

tvarkos aprašas. 

Įvykdyta 

Parengta CMEK narių nusišalinimo 

nuo ekspertizės atlikimo procedūra, 

patvirtinta 2016 m. kovo 3 d. MC 

direktoriaus įsakymu Nr. 4R-25 ,,Dėl 

Vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centro Centrinės 

ekspertizės komisijos narių 

nusišalinimo nuo ekspertizės atlikimo 

procedūros patvirtinimo“. 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-3-

4 reikšmė pasiekta. 

2.10. Sudaryti MC pareigybių, 

turinčių deklaruoti 

privačius interesus, 

sąrašą. 

MC 2016 m. 

gegužės 1 d. 

Užtikrintas Viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų dėl 

Sudarytas ir MC 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtintas 

pareigybių, turinčių 

Įvykdyta 

Sudarytas ir 2016 m. liepos 20 d. MC 

direktoriaus įsakymu Nr. 4R-108 

patvirtintas MC pareigybių, turinčių 

deklaruoti privačius interesus, 

sąrašas. 



61 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

interesų 

deklaravimo 

laikymasis MC. 

deklaruoti privačius 

interesus, sąrašas. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-3-

5 reikšmė pasiekta. 

2.11. Užtikrinti, kad MC 

CMEK narių pareigybių 

aprašymuose būtų visa 

informacija apie jų nuolat 

vykdomas funkcijas MC.  

MC 2016 m. liepos 

1 d. 

Bus padidinta 

tikimybė, kad, 

vykdant MC 

CMEK veiklos 

kontrolės 

procedūras, bus 

nustatytos veiklos 

sritys, kuriose gali 

kilti interesų 

konfliktų, ir laiku 

imtis priemonių 

galimiems interesų 

konfliktams 

sumažinti iki 

minimumo. 

Patikslinti ir 

koreguoti CMEK 

narių pareigybių 

aprašymai. 

 

Įvykdyta 

Pareigybių aprašymai patikslinti, 

pakoreguoti ir patvirtinti 2016 m. 

liepos 20 d. MC direktoriaus įsakymu 

Nr. 4R-106 ,,Dėl Vidaus reikalų 

ministerijos Medicinos centro 

Centrinės ekspertizės komisijos 

pareigybių aprašymų patvirtinimo“. 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-3-

6 reikšmė pasiekta. 

2.12. Kaupti ir analizuoti 

duomenis apie tai, kokius 

ekspertinius vertinimus 

viešuosiuose pirkimuose 

ir su kokiais tiekėjais 

susijusius ekspertinius 

vertinimus yra atlikę 

įstaigoje dirbantys 

ekspertai. 

PD, IRD, 

VSAT, 

Asmens 

dokumentų 

išrašymo 

centras prie 

VRM, 

PAGD, VRM 

KPVTS 

2016–2018 m. Būtų užtikrintas 

ekspertų 

nešališkumas 

atliekant  

ekspertinius 

vertinimus 

skirtingose 

įstaigose prie VRM. 

VRM ir įstaigose 

prie VRM sudaryti  

ir ne rečiau nei kas 

pusmetį 

atnaujinami 

ekspertinius 

vertinimus 

viešuosiuose 

pirkimuose 

atliekančių ekspertų 

sąrašai, sukaupti 

duomenys apie 

ekspertų atliktus 

Vykdoma. 
VSAT, PD, IRD, PAGD ir ADIC 

duomenys apie ekspertų atliktus 

vertinimus kaupiami ir sisteminami. Taip 

pat analizuoti ekspertų privačių interesų 

deklaracijose pateikti duomenys apie 

ryšius su juridiniais asmenimis, taip pat 

kiti duomenys ir (ar) aplinkybės, dėl 

kurių deklaruojančiam asmeniui gali kilti 

interesų konfliktas. IRD ekspertai 

duomenų ir aplinkybių dėl kurių gali kilti 

konfliktas nenurodė.   

2016 m. pabaigoje įstaigos pateikė 

KPVTS ekspertinius vertinimus 



62 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

ekspertinius 

vertinimus.  

viešuosiuose pirkimuose atliekančių 

ekspertų sąrašus. 

KPVTS apibendrino pateiktą 

informaciją, 2017 metais vyks pateiktų 

duomenų tolesnė analizė, apsvarstyta 

galimybė skelbti šiuos sąrašus VRM 

intraneto svetainės skyriuje ,,Ekspertų 

dalyvavimas viešuosiuose pirkimuose“. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-4-

1 reikšmė pasiekta. 

2.13.  Patvirtinti VšĮ Valstybės 

ir savivaldybių tarnautojų 

mokymo centro 

,,Dainava“ gydymo dalies 

darbuotojų elgesio, 

susidūrus su korupcine 

veikla, taisykles. 

VšĮ 

Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų 

mokymo 

centro 

„Dainava“ 

2016 m. 

birželio 30 d. 

Aiškiai 

reglamentuotos 

medicinos 

personalo elgesio 

taisyklės, susidūrus 

su korupcine veikla. 

 VšĮ Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų mokymo 

centro „Dainava“ 

vadovo įsakymu 

patvirtintos VšĮ 

Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų mokymo 

centro „Dainava“ 

gydymo dalies 

darbuotojų elgesio, 

susidūrus su 

korupcine veikla, 

taisyklės. 

Įvykdyta. 
2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A-34 

patvirtintos VšĮ Valstybės ir 

savivaldybių tarnautojų mokymo centro 

„Dainava“ darbuotojų, susidūrusių su 

galima korupcinio pobūdžio nusikalstam 

veika, elgesio taisyklės  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-4-

2 reikšmė pasiekta. 

 

2.14.  Patvirtinti VšĮ Valstybės 

ir savivaldybių tarnautojų 

mokymo centro 

„Dainava“ gydymo dalies 

darbuotojų elgesio 

kodeksą bei užtikrinti šio 

kodekso nuostatų 

VšĮ 

Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų 

mokymo 

centro 

„Dainava“ 

2016 m. 

birželio 30 d. 

Aiškiai 

reglamentuotos 

medicinos 

personalo elgesio 

darbo metu 

taisyklės. 

Gydymo ir slaugos 

padalinių 

darbuotojai 

pasirašytinai 

supažindinti su 

elgesio kodeksu. 

Elgesio kodeksas 

Įvykdyta. 
2016 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A-35 

patvirtintas VšĮ Valstybės ir savivaldybių 

tarnautojų mokymo centro „Dainava“ 

darbuotojų etikos kodeksas, kuris 

skelbiamas www.centrasdainava.lt 

 

 

http://www.centrasdainava.lt/


63 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

laikymosi kontrolę ir 

priežiūrą. Elgesio 

kodeksą skelbti įstaigos 

interneto svetainėje. 

paskelbtas VšĮ 

Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų mokymo 

centro „Dainava“ 

interneto 

svetainėje. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-4-

3 reikšmė pasiekta. 

 

2.15.  Patvirtinti Viešųjų 

pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės aprašą, 

kuriame būtų apibrėžtos 

šiose procedūrose 

dalyvaujančių asmenų 

funkcijos, pirkimų 

organizavimo ir vidaus 

kontrolės procedūros 

pagal etapus, rizikos 

vertinimas. 

VšĮ 

Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų 

mokymo 

centro 

„Dainava“ 

2016 m. 

gruodžio 31 d. 

Aiškiai 

reglamentuotos 

viešųjų pirkimų 

organizavimo ir 

vidaus kontrolės 

procedūros VšĮ 

Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų mokymo 

centro „Dainava“. 

 VšĮ Valstybės ir 

savivaldybių 

tarnautojų mokymo 

centro „Dainava“ 

vadovo įsakymu 

patvirtintas Viešųjų 

pirkimų 

organizavimo ir 

vidaus kontrolės 

aprašas. 

Neįvykdyta. 
Šiuo metu rengiamas vidaus dokumentas, 

kurio nuostatos derinamos su atskirais 

padaliniais ir darbuotojais, 

dalyvaujančiais viešųjų pirkimų 

planavimo, inicijavimo, vykdymo ir 

kontrolės procese. 

 

 

2.16. Sukurti neoficialių 

mokėjimų viešajame 

sektoriuje (policijos) 

mažinimo ir šalinimo 

priemones (įgyvendina 

Lietuvos Respublikos 

nacionalinės kovos su 

korupcija 2015–2025 

metų programos 

įgyvendinimo 2015–2019 

metų tarpinstitucinio 

veiklos plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės  2015 m. 

 PD 2016–2018 m. Bus užtikrintas 

didesnis 

visuomenės 

informuotumas, 

sąmoningumas ir 

nepakantumas 

korupcinio 

pobūdžio 

nusikalstamoms 

veikoms. 

Sukurta interneto 

svetainė kyšis-

nusikaltimas.lt. 

Vykdoma 

Sukurta internetinė svetainė: kysis-

nusikaltimas.lt. 

Tikslinga numatyti naujus šią 

priemonę įgyvendinančius veiksmus 

2017-2018 metams. 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

birželio 17 d. nutarimu 

Nr. 648 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nacionalinės 

kovos su korupcija 2015–

2025 metų programos 

įgyvendinimo 2015–2019 

metų tarpinstitucinio 

veiklos plano 

patvirtinimo“  (toliau –  

Planas), 1.1.5 priemonę). 

 

 

 

 

 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-5-

1 reikšmė pasiekta. 

2.17. Atnaujinti transporto 

priemonių greičio 

matavimo prietaisus 

pagal specifikacijas, 

užkertančias kelią 

neteisėtiems duomenų 

pakeitimams (įgyvendina 

Plano 1.1.13 priemonė). 

PD 2016–2018 m. Pašalintos 

galimybės 

korupcijos 

apraiškoms 

tvarkant duomenis, 

gaunamus iš 

transporto 

priemonių greičio 

matavimo prietaisų. 

Sukurta 

automatizuota 

duomenų, gaunamų 

iš transporto 

priemonių greičio 

matavimo prietaisų, 

tvarkymo ir 

kontrolės sistema. 

Vykdoma. 

Lietuvos policijos generalinio 

komisaro 2016 m. kovo 23 d. įsakymu 

Nr. 5-V-267 „Dėl 2014-2020 m. ES 

fondų investicijų veiksmų programos 

10 prioriteto lėšomis finansuotino 

projekto „Atnaujinti transporto 

priemonių greičio matavimo 

prietaisus pagal specifikacijas, 

užkertančias kelią neteisėtiems 

duomenų pakeitimams rengimo darbo 

grupės sudarymo“ (toliau – Projektas) 

buvo sudaryta darbo grupė ir 

patvirtintas Projekto rengimo 

priemonių planas. Pagal šį planą buvo 

parengtas projektinis pasiūlymas, 

investicijų projekto parengimo 

paslaugos pirkimo techninė 

specifikacija, organizuotas Projekto 

investicijų projekto parengimo 

paslaugos viešasis pirkimas. 2016 m. 

lapkričio 11 d. raštu Nr. 5-S-8871 



65 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

investicinis projektas (kartu su kitais 

dokumentais) pateiktas VRM. 

2.18. Atlyginti pranešėjams už 

vertingą informaciją apie 

nusikalstamas veikas 

(įgyvendina Plano 2.2.3 

priemonė). 

FNTT, 

PD, 

VSAT 

2016–2018 m. Visuomenė 

motyvuota pranešti 

apie nusikalstamas 

veikas. 

Informacija apie tai, 

kad pranešėjams 

gali būti atlyginta 

už vertingą 

informaciją apie 

nusikalstamas 

veikas, paskelbta 

VRM ir įstaigų prie 

VRM interneto 

svetainėse ir (ar) 

paviešinta kitais 

būdais ir 

priemonėmis. 

Atlyginimo už 

vertingą 

informaciją apie 

nusikalstamas 

veikas atvejų 

skaičius. 

 Vykdoma. 
  Informacija apie tai, kad pranešėjams 

gali būti atlyginta už vertingą informaciją 

apie nusikalstamas veikas, paskelbta 

Policijos departamento interneto 

svetainės nuorodoje 

http://www.policija.lt/index.php?id=1

4377 ir kitų policijos įstaigų interneto 

svetainėse. 2016 m. atlyginta už vertingą 

informaciją 1 asmeniui, pranešusiam apie 

nusikalstamas veikas. Tam skirta 500 

eur. 

VSAT ir VSAT rinktinėse 2016 m. iš 

pranešėjų nebuvo gauta nei vieno 

pranešimo apie nusikalstamas veikas. 

Įgyvendinant šią priemonę, 2016 

metais buvo patobulinta FNTT interneto 

svetainė www.fntt.lt, kurios 

pagrindiniame puslapyje sukurta nuoroda 

„Pateik informaciją, gauk atlygį“. 

Spustelėjus šią nuorodą, pateikiama 

informacija apie tai, kad vadovaujantis 

Atlyginimo už vertingą informaciją apie 

nusikalstamas veikas, kuriomis daroma 

žala valstybei, tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2015 m. birželio 15 d. įsakymu 

Nr. 1V-487, asmenims, suteikusiems 

vertingos informacijos apie 

http://www.policija.lt/index.php?id=14377
http://www.policija.lt/index.php?id=14377
http://www.fntt.lt/
http://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/Korupcijos_prevencija/150615_Nr%201V-487.pdf
http://vrm.lrv.lt/uploads/vrm/documents/files/LT_versija/Korupcijos_prevencija/150615_Nr%201V-487.pdf


66 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo 

tvarkai ar finansų sistemai, korupcinio 

pobūdžio nusikalstamas veikas, gali būti 

išmokama iki 14 000 eurų bei nurodoma, 

kokiais kontaktais asmenys gali kreiptis 

ir palikti informaciją. 

Atsižvelgiant į tai, kad 2016 metais 

FNTT tokio pobūdžio informacijos 

negavo, lėšos, skirtos šios priemonės 

įgyvendinimui (už suteiktą informaciją 

atlyginti pranešėjams), minėtu 

laikotarpiu nebuvo panaudotos ir 

grąžintos į biudžetą.  

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-5-

3 reikšmė pasiekta. 

2.19. Vykdyti korupcijos ir 

sukčiavimo prevencijos 

priemones ir veiksmus 

Europos Sąjungos fondų 

lėšų panaudojimo srityje 

(įgyvendina Plano 2.2.4 

priemonę, pagrindinis 

vykdytojas – Finansų 

ministerija). 

VRM 

Regioninės 

politikos 

departamenta

s (toliau – 

VRM RPD) 

 

2016–2018 m. Sumažintos 

korupcijos 

pasireiškimo 

prielaidos Europos 

Sąjungos fondų 

lėšų panaudojimo 

srityje. 

 

 
Vykdoma. 
Už šios priemonės įgyvendinimą, t. y. 

už korupcijos ir sukčiavimo priežasčių, 

rizikos veiksnių ir problemų nustatymą, 

korupcijos ir sukčiavimo prevencijos 

priemonių ir veiksmų sukūrimą, 

vykdymą, įgyvendinimo koordinavimą ir 

kontroliavimą ES fondų lėšų 

panaudojimo srityje atsakinga yra 

vadovaujančioji institucija – Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija (toliau – 

FM). Tarnyba šios priemonės 

įgyvendinime dalyvauja tik 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

lygmeniu, konsultuodama ar teikdama 

tam tikro pobūdžio informaciją.  

FM, įgyvendindama šią priemonę, 

atliko ES fondų lėšas administruojančių 

institucijų apklausą ir analizę apie joms 



67 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
priskirtų administruoti ES fondų lėšų 

procesuose taikomas ir planuojamas 

taikyti kovos su korupcija priemones ir 

surinko pasiūlymus dėl sisteminių kovos 

su korupcija ir sukčiavimu priemonių 

numatymo 2014–2020 m. ES struktūrinių 

lėšų valdymo ir kontrolės sistemoje. FM 

surinktą ir apibendrintą informaciją 

„Kovos su korupcija ir sukčiavimu 

prevencinės priemonės ir veiksmai 

Europos Sąjungos fondų lėšų 

panaudojimo srityje“ 2016-08-23 pateikė 

Specialiųjų tyrimų tarnybai. 

2.19.1. Vidaus procedūrų 

aprašymuose, vidaus 

taisyklėse ir (ar) kituose 

vidaus dokumentuose 

numatyti, kad VRM 

susitikimų ir (ar) 

mokymų metu 

pareiškėjus ir projektų 

vykdytojus informuoja 

apie prevencinius 

veiksmus pažeidimų ir 

sukčiavimų atvejams 

išvengti. 

VRM RPD 2016 m. 

balandžio 30 d. 

Pareiškėjai ir 

projektų vykdytojai 

informuoti apie 

prevencinius 

veiksmus 

pažeidimų ir 

sukčiavimų 

atvejams išvengti. 

Patikslintas 2014–

2020 metų Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

investicijų 

administravimo 

Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų 

ministerijoje vidaus 

procedūrų vadovas. 

Įvykdyta. 
Vidaus reikalų ministerijos Regioninės 

politikos departamento direktoriaus 2016 

m. kovo 10 d. pavedimu Nr. 22VL-62 

patikslintas 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų 

administravimo Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijoje vidaus 

procedūrų vadovas. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-5-

4 reikšmė pasiekta. 

2.19.2. Vykdant dvigubo tos 

pačios veiklos tų pačių 

išlaidų finansavimo 

rizikos prevenciją, 

vadovautis 2014–2020 m. 

rekomendacijomis dėl 

projektų išlaidų atitikties 

VRM RPD 

RPD prie 

VRM 

2016 m. 

gegužės 31 d. 

Sumažinta dvigubo 

tos pačios veiklos tų 

pačių išlaidų 

finansavimo rizika. 

Patikslintas 2014–

2020 metų Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

investicijų 

administravimo 

Lietuvos 

Įvykdyta 
RPD prie VRM direktoriaus 2016-03-30 

įsakymu Nr. 51V-10 pakeistas ir nauja 

redakcija išdėstytas 2014-202 metų ES 

fondų investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo RPD prie 

VRM procedūrų aprašas (2016-06-02 



68 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

ES struktūrinių fondų 

reikalavimams, kurioms 

pritarta Veiksmų 

programos valdymo 

komiteto 2014 m. liepos 4 

d. posėdyje 

(rekomendacijos 

skelbiamos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt). 

Respublikos vidaus 

reikalų 

ministerijoje vidaus 

procedūrų vadovas. 

 

Patikslintas 2014–

2020 metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos 

įgyvendinimo 

administravimo 

Regioninės plėtros 

departamente prie 

VRM vidaus 

procedūrų aprašas, 

patvirtintas RPD 

prie VRM 

direktoriaus 2015-

01-08 įsakymu Nr. 

51V-3. 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija) 25.11.4 

p. 

 

RPD prie VRM direktoriaus 2016 m. 

kovo 30 d. įsakymu Nr. 51V-10 „Dėl 

Regioninės plėtros departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. 

įsakymo Nr. 51V-3 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros departamente prie 

VRM vidaus procedūrų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“  pakeistas ir 

nauja redakcija išdėstytas 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 

įgyvendinimo administravimo 

Regioninės plėtros departamente prie 

Vidaus reikalų ministerijos vidaus 

procedūrų aprašas (toliau – Aprašas). 

Aprašo 24.11.4 papunktyje nustatyta, 

kad „vykdant dvigubo tos pačios 

veiklos tų pačių išlaidų finansavimo 

rizikos prevenciją, vadovaujamasi 

2014–2020 m. rekomendacijomis dėl 

projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams, kurioms pritarta 2014 

m. liepos 4 d. Veiksmų programos 

valdymo komiteto posėdyje ir kurios 

http://www.esinvesticijos.lt/


69 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

skelbiamos Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.“. Aprašas dar 

kartą nauja redakcija buvo išdėstytas 

RPD prie VRM direktoriaus 2016 m. 

birželio 2 d. įsakymu Nr. 51V-22, 

minėtos nuostatos formuluotė 

nepasikeitė, pasikeitus Aprašo 

punktams, ši nuostata įtvirtinta 

Aprašo 25.11.4 papunktyje.   

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-5-

5 reikšmė pasiekta. 

2.20. Sisteminti įstaigų prie 

VRM pateikiamą 

informaciją apie Plano 

priemonių vykdymą, 

esant poreikiui, atlikti 

šios informacijos ir (ar) 

įstaigų prie VRM 

parengtų ir patvirtintų 

kovos su korupcija 

programų analizę. 

VRM 

KPVTS 

Nuolat VRM lygiu 

koordinuojamas 

Plano priemonių, 

kurių vykdytojai 

yra VRM ir įstaigos 

prie VRM, 

vykdymas. 

Susisteminta 

informacija apie 

Plano priemonių 

vykdymą 

apsvarstyta VRM 

Korupcijos 

prevencijos 

komisijos posėdyje 

(kartą per metus). 

Vykdoma. 
Apibendrinta informacija apie Plano 

priemonių vykdymą 2016 m. VRM 

Korupcijos prevencijos komisijai bus 

pateikta kartu su siūlomais Plano 

pakeitimais (papildymais) ir paskelbta 

VRM interneto puslapio skyriuje 

,,Korupcijos prevencija“. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-2-5-

5 reikšmė pasiekta. 

3. Tikslas – didinti VRM ir įstaigų prie VRM valstybės tarnautojų ir darbuotojų atsparumą korupcijai ir darbo etikos lygį, ugdyti jų antikorupcinę kultūrą, 

užtikrinti VRM antikorupcinės veiklos viešumą. 

 

Siekiami rezultatai: 

1. VRM ir įstaigų prie VRM valstybės tarnautojams ir darbuotojams yra žinoma apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones, jie aktyviai 

įsitraukia į antikorupcinę veiklą. 

Įstaigų prie VRM  interneto svetainėse pateikiama vienodo turinio ir formos informacija apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą. 

3.1. Vidaus reikalų ministro 

įsakymu įpareigoti 

VRM 

KPVTS 

2016 m. 

rugsėjo 1 d. 

Padidės VRM ir 

įstaigų prie VRM 

Vidaus reikalų 

ministro įsakymu 
Įvykdyta. 

http://www.esinvesticijos.lt/


70 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

įstaigas prie VRM skelbti 

informaciją apie juose 

įvykusius, su korupcija 

susijusius, atvejus 

interneto svetainėse. 

vykdomos veiklos 

skaidrumas. 

įstaigos prie VRM 

įpareigotos 

interneto svetainėse 

skelbti informaciją 

apie juose 

įvykusius su 

korupcija susijusius 

atvejus. 

Korupcijos prevencijos tvarkos 

aprašo, patvirtinto 2016-04-06 vidaus 

reikalų ministro įsk. Nr. 263, VI 

skyrius. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-1-

1 reikšmė pasiekta. 

 

3.2. Įstaigų prie VRM 

interneto  svetainėse 

pateikti informaciją ir 

nuorodas,  kam galima 

pranešti apie jose 

pastebėtus korupcijos 

atvejus ir jose įvykusius 

su korupcija susijusius 

atvejus¹1. 

Įstaigos prie 

VRM 

2016–2017 m. Visuomenei bus 

sudaryta galimybė 

pateikti informaciją 

apie pastebėtus 

korupcijos atvejus. 

Įstaigų prie VRM, 

pateikusių 

informaciją ir 

nuorodas,  kam 

galima pranešti apie 

jose pastebėtus 

korupcijos atvejus, 

skaičius. 

Vykdoma 
 PD interneto svetainės nuododoje 

http://www.policija.lt/index.php?id=143

77 pateikta informacija, kur galima 

pranešti apie  pastebėtus korupcijos 

atvejus.   

  VSAT tinklapyje yra atskira pranešimų 

apie korupciją skiltis 

(http://www.pasienis.lt/lit/IMG/1), kur 

yra galimybė pranešti tiek anonimiškai, 

tiek ir nurodant savo anketinius 

duomenis, taip pat nurodytas tarnybos 

pasitikėjimo telefonas, imuniteto 

pareigūnų mobilių telefonų numeriai ir 

kita aktuali informacija. 

     VAD interneto svetainėje yra nuoroda 

į „Karštąją liniją“, kur galima palikti 

anoniminį pranešimą apie Departamento 

darbuotojų neteisėtas veikas. 

FNTT interneto svetainės www.fntt.lt 

puslapyje „Korupcijos prevencija“ 

nurodyta galimybė pranešti apie 

pastebėtus Tarnybos darbuotojų 

korupcijos ar su korupcija susijusius 

                                                           
1 - sąvokos bus nustatytos Korupcijos prevencijos tvarkos apraše. 

http://www.policija.lt/index.php?id=14377
http://www.policija.lt/index.php?id=14377
http://www.pasienis.lt/lit/IMG/1
http://www.fntt.lt/


71 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
atvejus, informacijos pranešimo būdai, 

pateiktos informacijos konfidencialumo 

užtikrinimas bei atsakomybė už 

melagingos informacijos pateikimą. 

    PAGD interneto puslapyje yra 

paskelbta informacija apie būdus, kaip 

galima pranešti apie departamente ir jam 

pavaldžiose įstaigose pastebėtus 

korupcijos atvejus. Nurodyta 

naudojimosi pasitikėjimo telefonu ir 

pasitikėjimo elektroniniu paštu tvarka. 

Pateiktos nuorodos į STT ir VTEK 

puslapius. 

      MD interneto tinklalapyje, skyrelyje 

„Korupcijos prevencija“, nurodytas el. 

paštas ir telefono numeris, kuriais galima 

pranešti apie korupcijos apraiškas 

Migracijos departamente ir teritorinių 

policijos įstaigų migracijos tarnybų 

darbe, nesąžiningą ir neetišką darbuotojų 

elgesį. Migracijos departamento 

interneto svetainėje nurodytais 

kontaktais 2016 m. informacijos apie 

korupcijos apraiškas Migracijos 

departamente ir teritorinių policijos 

įstaigų migracijos tarnybų darbe negauta. 

    VĮ ,,Regitra“ interneto  svetainėse yra 

paskelbta informacija ir nuorodos,  kam 

galima pranešti apie jose pastebėtus 

korupcijos atvejus ir jose įvykusius su 

korupcija susijusius atvejus 

     IRD interneto svetainėje sukurta 

skiltis „Korupcijos prevencija“, kurioje  

pateikiama informacija ir nuorodos.   

VRM reprezentacinio pučiamųjų 



72 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
orkestro interneto svetainėje pateikta 

informacija ir nuorodos, kam galima 

pranešti apie pastebėtus korupcijos 

atvejus.  

   JTS interneto svetainėje visuomenei 

yra sudaryta galimybė pateikti 

informaciją apie pastebėtus korupcijos 

atvejus elektroninio pašto adresu:  

korupcija@vilniusjts.eu.  Taip pat 

pateikta nuoroda į STT interneto 

svetainę, kur taip pat galima pranešti apie 

įtariamus korupcijos atvejus, ir nurodyta 

atsakomybė už šmeižimą ir melagingą 

kaltinimą. 

   RPD prie VRM interneto svetainėje 

www.lietuvosregionai.lt pateikta 

informacija ir priemonės, kaip informuoti 

apie korupcijos atvejus. Informaciniame 

skydelyje „Stop korupcija“ nurodyta, kas 

yra laikoma korupcinio pobūdžio 

nusikalstamomis veikomis, pateikiamos 

šios nuorodos:  

https://www.stt.lt/lt/praneskite-apie-

korupcija/palikite-pranesima-

cia/#turinys  

http://www.fntt.lt/lt/229  

http://www.esinvesticijos.lt/lt/pranesima

i-ir-korupcija  

http://vrm.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija 

   Ginklų fondo internetiniame puslapyje 

www.lgf.lt sukurta skiltis „Korupcijos 

prevencija“, kurioje duodama nuoroda į 

aktualią VRM informaciją korupcijos 

prevencijos tema.   

mailto:korupcija@vilniusjts.eu
http://www.lietuvosregionai.lt/
https://www.stt.lt/lt/praneskite-apie-korupcija/palikite-pranesima-cia/#turinys
https://www.stt.lt/lt/praneskite-apie-korupcija/palikite-pranesima-cia/#turinys
https://www.stt.lt/lt/praneskite-apie-korupcija/palikite-pranesima-cia/#turinys
http://www.fntt.lt/lt/229
http://www.esinvesticijos.lt/lt/pranesimai-ir-korupcija
http://www.esinvesticijos.lt/lt/pranesimai-ir-korupcija
http://vrm.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija
http://www.lgf.lt/


73 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
TVŪD, VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų 

ir sporto rūmų interneto svetainėje ši 

informacija ir nuorodos pateiktos. 

,,Pušyno“, ADIC, Generolo P. 

Plechavičiaus kadetų licėjaus  interneto 

svetainėse ši informacija nepaskelbta.  
 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-1-

2 reikšmė pasiekta. 

3.3. Organizuoti ir vykdyti 

antikorupcinius 

mokymus MC CMEK 

nariams. 

 

VRM MC 

VRM 

generalinis 

inspektorius 

(toliau – 

VRM GI), 

VRM 

KPVTS 

2016 m. II–IV 

ketvirtis 

Darbuotojų 

švietimas 

antikorupcijos tema 

sustiprins jų 

atsparumą 

korupcijai  

Mokymus 

išklausiusių MC 

CMEK darbuotojų 

skaičius (proc.).  

Neįvykdyta 
Antikorupciniai mokymai nebuvo 

organizuoti, atsižvelgiant į CMEK 

sudėties pakeitimus 2016 m. pabaigoje.  

3.4. Organizuoti ir vykdyti 

antikorupcinius 

mokymus TVŪD viešųjų 

pirkimų komisijų 

nariams. 

TVŪD, 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

2016 m. III–IV 

ketvirtis 

TVŪD viešųjų 

pirkimų komisijų 

valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai įgis 

reikiamų žinių 

korupcijos 

prevencijos 

klausimais. 

Mokymus 

išklausiusių TVŪD 

viešųjų pirkimų 

komisijų narių 

skaičius (proc.). 

Vykdoma 
„Viešieji pirkimai ir korupcijos 

prevencija: rizikų valdymas ir ekspertų 

rekomendacijos“ – MB „KATSU“ (2 

asmenys) 

„Korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimas“ – Corporate Securitus (2 

asmenys); 

,,Viešieji pirkimai ir korupcijos 

prevencija: rizikų valdymas ir ekspertų 

rekomendacijos“ (1 darbuotojas); 

 2016 m. spalio 5 d. VRM generalinis 

inspektorius pravedė 8 akad. val. 

mokymus. 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-2-

2 reikšmė nepasiekta. 



74 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

Mokymus išklausė mažiau nei 90 proc. 

TVŪD viešųjų pirkimų komisijų 

narių. Todėl tikslinga pratęsti 

priemonės vykdymą 2017 metais. 

3.5. Dalyvauti mokymuose 

(stažuotėse) korupcijos 

prevencijos klausimais 

užsienio šalyse 

(tarptautiniuose 

projektuose). 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

2016–2018 m. Valstybės 

tarnautojai įgis 

reikiamų žinių 

korupcijos 

prevencijos 

klausimais, 

susipažins su  

tarptautinėje 

praktikoje 

taikomais gerosios 

praktikos 

korupcijos 

prevencijos srityje 

pavyzdžiais. 

Mokymuose 

(stažuotėse)  

užsienio šalyse 

korupcijos 

prevencijos 

klausimais 

dalyvavusių 

valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

skaičius. 

Vykdoma. 
2016 m. lapkritį VRM Korupcijos 

prevencijos ir vidaus tyrimų skyriaus 

vedėjas Arnoldas Silius dalyvavo 

stažuotėje kovos su korupcija tema 

Paryžiuje. 

 

 

 

 

 

 

 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-3-

1 reikšmė pasiekta. 

3.6. Organizuoti seminarą 

korupcijos prevencijos 

priemonių vykdymo 

tema, skirtą įstaigų prie 

VRM valstybės 

tarnautojams, 

atsakingiems už 

korupcijos prevenciją. 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

Kasmet 

gegužė–

birželis 

Įstaigų prie VRM 

valstybės 

tarnautojai įgis 

reikiamų žinių 

korupcijos 

prevencijos 

klausimais, bus 

patobulinta už 

antikorupcinę 

veiklą atsakingų 

asmenų profesinė 

kompetencija, kuri 

leis efektyviau 

atlikti teisės 

aktuose nustatytas 

Seminaro 

korupcijos 

prevencijos 

priemonių 

vykdymo tema 

dalyvių seminaro 

įvertinimo balais 

vidurkis. 

Įvykdyta. 
2016 m. gegužės 24 d. buvo organizuotas 

ir pravestas seminaras korupcijos 

prevencijos priemonių vykdymo tema, 

skirtas valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, atsakingiems už 

korupcijos prevenciją. 
 
 
 
 
 
 
 
 



75 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

antikorupcines 

procedūras. 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-3-

2 reikšmei apskaičiuoti nėra duomenų.  

3.7. Organizuoti seminarą 

viešųjų ir privačių 

interesų deklaravimo bei 

tarnybinių patikrinimų 

atlikimo tema. 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

Kasmet 

lapkritis–

gruodis 

Įstaigų prie VRM 

valstybės 

tarnautojai įgis 

reikiamų žinių 

viešųjų ir privačių 

interesų 

deklaravimo bei 

tarnybinių 

patikrinimų 

atlikimo 

klausimais, bus 

patobulinta 

tarnybinius 

patikrinimus 

atliekančių asmenų 

profesinė 

kompetencija, kuri 

leis efektyviau 

atlikti teisės 

aktuose nustatytas 

funkcijas ir 

procedūras. 

Seminaro viešųjų ir 

privačių interesų 

deklaravimo bei 

tarnybinių 

patikrinimų 

atlikimo tema 

dalyvių seminaro 

įvertinimo balais 

vidurkis. 

Vykdoma. 
Konsultacijos interesų deklaravimo bei 

tarnybinių patikrinimų atlikimo temomis 

buvo suteiktos: 

- 2016 m. gruodžio 12 d. Vilniaus 

APGV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-3-

3 reikšmei apskaičiuoti nėra duomenų. 

3.8. Organizuoti ir vykdyti 

antikorupcinius 

mokymus VRM.  

VRM PS, 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

 2017–2018 m. Valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

švietimas 

antikorupcijos tema 

sustiprins jų 

antikorupcinį 

imunitetą. 

Antikorupcinius 

mokymus 

išklausiusių VRM 

valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

skaičius, procentinė 

išraiška nuo bendro 

 



76 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

VRM valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

skaičiaus. 

Mokymų 

akademinių 

valandų skaičius, 

tenkantis vienam 

mokymus 

išklausiusiam VRM 

valstybės 

tarnautojui ar 

darbuotojui. 

3.9. Organizuoti ir vykdyti 

mokymus Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų 

derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

laikymosi klausimais 

VRM. 

VRM PS, 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

2017–2018 m. VRM valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai įgis 

reikiamų žinių 

Lietuvos 

Respublikos 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

laikymosi 

klausimais. 

Mokymus Lietuvos 

Respublikos 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

laikymosi 

klausimais 

išklausiusių VRM 

valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

skaičius, procentinė 

išraiška nuo bendro 

VRM valstybės 

tarnautojų ir 

darbuotojų 

skaičiaus. 

 



77 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

Mokymų 

akademinių 

valandų skaičius, 

tenkantis vienam 

mokymus 

išklausiusiam VRM 

valstybės 

tarnautojui ar 

darbuotojui. 

3.10. Organizuoti ir vykdyti 

antikorupcinius 

mokymus ir mokymus 

Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje 

įstatymo laikymosi 

klausimais įstaigose prie 

VRM. 

Įstaigos prie 

VRM, 

VRM GI, 

VRM 

KPVTS 

2016–2018 m. Įstaigų prie VRM 

valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai įgis 

reikiamų žinių 

Lietuvos 

Respublikos 

viešųjų ir privačių 

interesų derinimo 

valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

laikymosi 

klausimais. 

 Vykdoma. 
     GI ir KPVTS valstybės tarnautojai 

teikia konsultacijas korupcijos 

prevencijos srityje kaip VRM, taip ir 

Įstaigų valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams: 

- 2015 m. rugsėjo mėn. – Policijos 

Imuniteto valdybos ir padalinių 

pareigūnams;  

- 2015 m. lapkričio mėn. – 2 

mokymai VST Vilniaus ir VST Kauno 

dalinio pareigūnams;  

- 2016 m. kovo  mėn. Kauno 

apskrities priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos darbuotojams. 

- 2016 m. balandžio 19 – Policijos 

įstaigų atitikties pareigūnams. 

- 2016 m. balandžio 20 – PAGD 

struktūrinių padalinių vadovams;  

- 2016 m. gegužės 24 d. Įstaigų 

valstybės tarnautojams, atsakingiems už 

korupcijos prevenciją. 

- 2016 m. birželio 30 d. – Jungtinio 

techninio sekretoriato darbuotojams. 



78 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
- 2016 m. spalio 5 d. – VRM ir 

TVŪD viešųjų pirkimų komisijų 

nariams.  

- 2016 m. spalio 17 d.  – policijos 

įstaigų darbuotojams PD apie teisės aktų 

projektų antikorupcinius vertinimus. 

- 2016 m. lapkričio  9 d. – RPD prie 

VRM teritorinių padalinių darbuotojams. 

   PD 2016 m. buvo organizuoti 8 val. 

mokymai policijos įstaigų atitikties 

pareigūnams. Mokymuose dalyvavo 27 

policijos įstaigų darbuotojai. Lietuvos 

policijos mokykloje (toliau – LPM) 2016 

m. buvo organizuoti 1 mokymai 

pareigūnams, kurie atlieka antikorupcinį 

teisės akto vertinimą. Mokymuose 

dalyvavo 28 klausytojai. Taip pat 2016 

m. LPM organizavo 2 kvalifikacijos 

tobulinimo renginius imuniteto padalinių 

vadovams, kuriuose dalyvavo 22 

klausytojai;  kvalifikacijos tobulinimo 

seminarą ,,Specialiųjų ekspertų komisijų 

narių mokymai“, kuriame dalyvavo 26 

klausytojai. 

2016 m. VSAT Imuniteto skyriaus ir 

tarnybos rinktinių imuniteto poskyrių 

pareigūnai pravedė 61 mokymus 

korupcijos prevencijos ir viešųjų bei 

privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo laikymosi temomis. 

Mokymuose dalyvavo 1440 valstybės 

tarnautojų ir 56 Pasieniečių mokyklos 

kursantai. 

     VAD atstovas 2016 m. gegužės 24 d. 

dalyvavo VRM organizuotame seminare 



79 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
korupcijos prevencijos tema. Penki VAD 

atstovai 2016 m. gruodžio 14 d. dalyvavo 

VRM organizuotame renginyje 

„Korupcijos atvejai viešuosiuose 

pirkimuose“. 

      PAGD 2016 m. spalio 25 d. 

organizuotas departamento ir jam 

pavaldžių įstaigų darbuotojų pasitarimas 

viešųjų ir privačių interesų deklaravimo 

bei tarnybinių patikrinimų atlikimo tema. 

dalyvavo 40 klausytojų. 

       VĮ ,,Regitra“ organizuota 10 

seminarų. 

    2016 m. lapkričio 9 d. RPD prie VRM 

prašymu VRM Generalinis inspektorius    

RPD prie VRM vedė mokymus tema 

„Interesų konfliktai“.  

RPD prie VRM darbuotojai dalyvavo 

KPVTS organizuotame seminare 

korupcijos prevencijos priemonių 

vykdymo tema. RPD prie VRM, 

vykdydamas Atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų taisyklių 13.9 

papunktį, diegia ir taiko priemones kovai 

su sukčiavimu. Departamento 

darbuotojai turi galimybę dalyvauti 

Finansų ministerijos organizuojamuose 

centralizuotuose mokymuose. Dalyvauta 

mokymuose „Antikorupcinės kultūros 

organizacijoje kūrimas“, „Viešųjų ir 

privačių interesų konfliktai valstybės 

tarnyboje bei jų valdymas“.  

Taip pat darbuotojai dalyvavo 

mokymuose „Fraud: Targeting and 

mitigating the key risks“, „Fraud in EU 



80 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
Funded Projects: Detecting. Handling. 

Combating“ ir kt. 

VST kartus organizuoti  mokymai 

vidurinės ir aukštesniosios grandies 

pareigūnams korupcijos prevencijos 

temomis (lektoriai iš STT), 6 kartus  

pirminės grandies pareigūnams 

organizuoti mokymai tarnybinių 

nusižengimų prevencijos tema, 14 kartų 

pirminės grandies pareigūnams 

organizuoti mokymai tarnybinės etikos 

tema (organizavo – VST Mokymo ir 

kovinio rengimo centras). 

    ADIC organizuotas seminaras 

„Korupcinio pobūdžio teisės pažeidimai 

ir atsakomybė už jų padarymą: teoriniai 

ir praktiniai aspektai“. Dalyvavo 38 

darbuotojai. 

,,Pušynas“ priemonės nevykdė. 
 

Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-3-

5-1 ir P-3-3-5-2 bus pradėti skaičiuoti 

nuo 2017 metų.  

3.11. VRM ir įstaigų prie VRM 

interneto  svetainėse 

paskelbti ir nuolat 

atnaujinti informaciją 

apie vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą. 

VRM 

Viešųjų ryšių 

skyrius, 

VRM 

KPVTS, 

įstaigos prie 

VRM 

2016–2018 Visuomenei bus 

suteikta galimybė 

VRM ir įstaigų prie 

VRM interneto  

svetainėse 

susipažinti su VRM 

ir įstaigų prie VRM 

vykdomomis 

korupcijos 

prevencijos 

priemonėmis ir 

VRM ir įstaigų prie 

VRM interneto  

svetainių skyriuje 

„Korupcijos 

prevencija“ pateikta 

informacija apie jų 

vykdomą 

korupcijos 

prevencijos veiklą. 

Vykdoma. 
     Informacija apie VRM vykdomą 

korupcijos prevencijos veiklą yra 

paskelbta ir nuolat atnaujinama VRM 

interneto puslapio skiltyje ,,Korupcijos 

prevencija“. 

     PD interneto svetainės skyriuose 

„Korupcijos prevencija“ ir „Naujienos“ 

nuolat pateikiama informacija apie 

vykdomą veiklą korupcijos prevencijos 

srityje. 



81 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 

pasiektais 

rezultatais šias 

priemones vykdant.  

VSAT interneto svetainės skyriuje 

„Korupcijos prevencija“ 2016 m. buvo 

paskelbta 2015 m. ir 2016 m. I-o 

pusmečio korupcijos bei tarnybinių 

nusižengimų prevencijos ir kontrolės 

apžvalgos. Taip pat šiame skyriuje yra 

skelbiama tarnybos korupcijos 

prevencijos programa, jos įgyvendinimo 

priemonių planas bei 2016 m., 2014 m. ir 

2015 m. ataskaitos apie priemonių planų 

vykdymą, 2015 m. ir 2016 m. korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo 

išvados ir kita informacija susijusi su 

korupcijos prevencijos veikla. 

    VAD interneto svetainėje paskelbtas 

2016 m. atliktas VAD veiklos srities 

vertinimo aprašymas bei atnaujintas 

VAD kovos su korupcija programos 

įgyvendinimo priemonių planas. 

    Informacija PAGD  interneto 

puslapyje „Korupcijos prevencijos“ 

skyrelyje nuolat atnaujinama. 

FNTT  internetinėje svetainėje 

www.fntt.lt informacija apie vykdomą 

korupcijos prevencijos veiklą nuolat 

pagal poreikį atnaujinama. 

      VĮ ,,Regitra“ – interneto  svetainėje 

informacija apie vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą yra paskelbta. 

   MD sąrašas paskelbtas Migracijos 

departamento interneto svetainėje 

(www.migracija.lt). Informacija  

„Migracijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos  vidaus reikalų ministerijos 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

http://www.fntt.lt/
http://www.migracija.lt/
http://www.migracija.lt/get_file.php?file=bldhU25tbWRucVdWeDV6ZGJHYWRyOE9XbEpXWWtzV2JtTktYMTJYWW5jeVpwY1dmbVdOdnNHVFpsZHFkWnAybGxwckZtc1dsbTVUSHhzZk5rczV2eE10cW1XZWJvWEdpYXNuSTFacVl5WnZHbXBxZG1aVEdZc1BRbnBObjBaM0N5SjJZb1clMkJnYVo2WTFaaVNtNjdKbnBPYWxKJTJCYW1KV21tWkxMeXBMTm1NJTJCWG5NVnJhV1JzY0ptWWxaRndwNWljbFplWmJwcGxtV1BDbE1pYWs0U1kwTWRsbUZodW4ydW9sZFNYMkoybm5adVZtc2VkbXFLWnBwU0RtdFNUeFclMkZXbjZDU3FwdVptNkpxSjhvRW02TEpacGxSd3FlU25KcWVtTXpKMFpYZG5jWElaWlJZbWFKd3JwWFZsZGVhbUp5c3hLcVlvSmlVdzZhYWtjalVZc2hyeVpkeW1uT1g=
http://www.migracija.lt/get_file.php?file=bldhU25tbWRucVdWeDV6ZGJHYWRyOE9XbEpXWWtzV2JtTktYMTJYWW5jeVpwY1dmbVdOdnNHVFpsZHFkWnAybGxwckZtc1dsbTVUSHhzZk5rczV2eE10cW1XZWJvWEdpYXNuSTFacVl5WnZHbXBxZG1aVEdZc1BRbnBObjBaM0N5SjJZb1clMkJnYVo2WTFaaVNtNjdKbnBPYWxKJTJCYW1KV21tWkxMeXBMTm1NJTJCWG5NVnJhV1JzY0ptWWxaRndwNWljbFplWmJwcGxtV1BDbE1pYWs0U1kwTWRsbUZodW4ydW9sZFNYMkoybm5adVZtc2VkbXFLWnBwU0RtdFNUeFclMkZXbjZDU3FwdVptNkpxSjhvRW02TEpacGxSd3FlU25KcWVtTXpKMFpYZG5jWElaWlJZbWFKd3JwWFZsZGVhbUp5c3hLcVlvSmlVdzZhYWtjalVZc2hyeVpkeW1uT1g=
http://www.migracija.lt/get_file.php?file=bldhU25tbWRucVdWeDV6ZGJHYWRyOE9XbEpXWWtzV2JtTktYMTJYWW5jeVpwY1dmbVdOdnNHVFpsZHFkWnAybGxwckZtc1dsbTVUSHhzZk5rczV2eE10cW1XZWJvWEdpYXNuSTFacVl5WnZHbXBxZG1aVEdZc1BRbnBObjBaM0N5SjJZb1clMkJnYVo2WTFaaVNtNjdKbnBPYWxKJTJCYW1KV21tWkxMeXBMTm1NJTJCWG5NVnJhV1JzY0ptWWxaRndwNWljbFplWmJwcGxtV1BDbE1pYWs0U1kwTWRsbUZodW4ydW9sZFNYMkoybm5adVZtc2VkbXFLWnBwU0RtdFNUeFclMkZXbjZDU3FwdVptNkpxSjhvRW02TEpacGxSd3FlU25KcWVtTXpKMFpYZG5jWElaWlJZbWFKd3JwWFZsZGVhbUp5c3hLcVlvSmlVdzZhYWtjalVZc2hyeVpkeW1uT1g=


82 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

vertinimo aprašymas (2016 m.)“ pateikta 

paskelbta MD interneto svetainėje, 

skyrelyje „Korupcijos prevencija“. 

   IRD interneto svetainės skyriuje 

„Korupcijos prevencija“ pateikiama 

informacija apie 2016 m. korupcijos 

prevencijos programos priemonių 

įgyvendinimą.        

      JTS interneto svetainėje 

www.vilniusjts.eu buvo sukurta atskira 

skiltis „Korupcijos prevencija 

(http://www.vilniusjts.eu/korupcijos-

prevencija). Visuomenei yra sudaryta  

galimybė susipažinti su JTS 

vykdomomis korupcijos prevencijos 

priemonėmis. Per 2016 m. II pusmetį 

svetainėje paskelbtas 2016 m. gruodžio 

30 d. JTS direktorės įsakymas Nr. IV-50 

„Dėl pareigybių, prieš skiriant į kurias 

prašoma LR STT pateikti informaciją, 

sąrašo patvirtinimo“; 2016 m. atlikto 

veiklos srities – JTS administruojamų 

programų techninės pagalbos lėšų 

panaudojimo ir apskaitos (finansų 

planavimas ir kontrolė, išlaidų 

priskyrimo skirtingoms programoms 

organizavimas, finansinės atskaitomybės 

ir kitokių ataskaitų teikimas)  – 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo ir vertinimo aprašymas. 

   PAGD interneto  svetainėje 

informacija apie vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą paskelbta ir nuolat 

atnaujinama. 

http://www.migracija.lt/get_file.php?file=bldhU25tbWRucVdWeDV6ZGJHYWRyOE9XbEpXWWtzV2JtTktYMTJYWW5jeVpwY1dmbVdOdnNHVFpsZHFkWnAybGxwckZtc1dsbTVUSHhzZk5rczV2eE10cW1XZWJvWEdpYXNuSTFacVl5WnZHbXBxZG1aVEdZc1BRbnBObjBaM0N5SjJZb1clMkJnYVo2WTFaaVNtNjdKbnBPYWxKJTJCYW1KV21tWkxMeXBMTm1NJTJCWG5NVnJhV1JzY0ptWWxaRndwNWljbFplWmJwcGxtV1BDbE1pYWs0U1kwTWRsbUZodW4ydW9sZFNYMkoybm5adVZtc2VkbXFLWnBwU0RtdFNUeFclMkZXbjZDU3FwdVptNkpxSjhvRW02TEpacGxSd3FlU25KcWVtTXpKMFpYZG5jWElaWlJZbWFKd3JwWFZsZGVhbUp5c3hLcVlvSmlVdzZhYWtjalVZc2hyeVpkeW1uT1g=
http://www.migracija.lt/get_file.php?file=bldhU25tbWRucVdWeDV6ZGJHYWRyOE9XbEpXWWtzV2JtTktYMTJYWW5jeVpwY1dmbVdOdnNHVFpsZHFkWnAybGxwckZtc1dsbTVUSHhzZk5rczV2eE10cW1XZWJvWEdpYXNuSTFacVl5WnZHbXBxZG1aVEdZc1BRbnBObjBaM0N5SjJZb1clMkJnYVo2WTFaaVNtNjdKbnBPYWxKJTJCYW1KV21tWkxMeXBMTm1NJTJCWG5NVnJhV1JzY0ptWWxaRndwNWljbFplWmJwcGxtV1BDbE1pYWs0U1kwTWRsbUZodW4ydW9sZFNYMkoybm5adVZtc2VkbXFLWnBwU0RtdFNUeFclMkZXbjZDU3FwdVptNkpxSjhvRW02TEpacGxSd3FlU25KcWVtTXpKMFpYZG5jWElaWlJZbWFKd3JwWFZsZGVhbUp5c3hLcVlvSmlVdzZhYWtjalVZc2hyeVpkeW1uT1g=
http://www.vilniusjts.eu/


83 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
    RPD prie VRM interneto svetainės  

www.lietuvosregionai.lt pagrindinio 

meniu skilties „Veikla“ skyriuje 

„Korupcijos prevencija“ paskelbta 

informacija apie vykdomą korupcijos 

prevencijos veiklą, kartu su nuorodomis į 

dokumentus: „Korupcijos prevencijos 

tvarkos aprašas“, „Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos Kovos su 

korupcija 2016–2018 metų programa“, 

„Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Kovos su korupcija 2016–

2018 metų programos įgyvendinimo 

priemonių planas“, „Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos 2015 m. atliktas kvietimų 

teikti projektinius pasiūlymus dėl 

regionų projektų įgyvendinimo sąrašų 

sudarymo skelbimo veiklos srities 

vertinimo aprašymas“, „Regioninės 

plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos 2016 m. atliktas regiono (-ų) 

projektų sąrašų sudarymo veiklos srities 

vertinimo aprašymas“, „Regioninės 

plėtros departamento prie vidaus reikalų 

ministerijos veiklos sričių sąrašas“.  
     VST interneto svetainės skyriuje 

,,Korupcijos prevencija“ pateiktas VST 

Veiklos srities vertinimo aprašymas, 

VST įgyvendinant VRM teisės aktus, 

susijusius su korupcijos prevencija, 

veiksmų planas (patvirtintas VST vado 

2016-05-17 įsakymu Nr. 47V-418),  

Nustatytų korupcijos rizikos veiksnių 

neigiamos įtakos panaikinimo priemonių 

http://www.lietuvosregionai.lt/


84 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės Vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiami 

rezultatai 

Laukiamo 

rezultato kriterijai 

 

Pasiekti rezultatai 
planas (patvirtintas VST vado 2016 m. 

lapkričio 30 įsakymu Nr. 47V-983),  VST 

vado 2016-07-26 įsakymas Nr. 47V-638 

,,Dėl pareigybių, į kurias gali būti 

paskirtas asmuo, tik gavus ir įvertinus 

informaciją iš Lietuvos Respublikos 

Specialiųjų tyrimų tarnybos, sąrašo 

patvirtinimo“. 

   TVŪD interneto svetainės skyriuje 

,,Korupcijos prevencija“ informacija 

apie vykdomą korupcijos prevencijos 

veiklą yra skelbiama ir atnaujinama. 
  Ginklų fondo interneto svetainėje 

www.lgf.lt šiuo metu yra sukurta atskira 

skiltis „Korupcijos prevencija“. 

Papildoma informacija šiai skilčiai 

ruošiama ir ateityje bus papildyta 

aktualia informacija apie vykdomą 

korupcijos prevencijos veiklą.             

    VšĮ ,,Pušynas“, ADIC, Generolo P. 

Plechavičiaus kadetų licėjaus, GF ir 

Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto 

rūmų interneto svetainėse informacija 

apie korupcijos prevencijos priemonių 

vykdymą nepaskelbta. 

 
Laukiamo rezultato kriterijaus P-3-4-

1 reikšmė pasiekta. 

 

 

________________________________________________ 

  

http://www.lgf.lt/

